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W niedzielę, 4 września, mieszkańcy gminy tradycyjnie podziękowali za plony. Była dziękczynna msza święta,  kolorowy 
korowód, prezentacja wieńców oraz rozmaitość stoisk i atrakcji. Wspólna zabawa trwała do późnych godzin wieczornych. 

Współgospodarzem tegorocznego Święta Plonów było so-
łectwo Osmolice Drugie, którego mieszkańcy wraz z Panią 
sołtys Anną Dębińską oraz Panią radną Reginą Wróbel zadbali 
o atrakcyjnie udekorowaną bramę i witacza, widowiskowy 
korowód z przejazdem ciągników, piękną oprawę mszy świętej 
oraz słodki poczęstunek.

Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły się korowodem dożyn-
kowym, w którym wzięły udział poczty sztandarowe  jednostek 
OSP, szkół i organizacji oraz delegacje wieńcowe, prowadzone 
przez starostów dożynek Panią Iwonę Skwarek i Pana Pawła 
Wojtyłę. Następnie odprawiona została  msza święta, cele-
browana przez ks. Krzysztofa Piskorskiego Proboszcza parafii 
z Żabiej Woli w asyście ks. dr hab. Jarosława Woźniaka, ks. 
Tadeusza Pawlasa, ks. Krzysztofa Brodaczewskiego oraz ks. 
Romana Bednarczyka. Oprawę muzyczną mszy świętej zapewniła 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice. 

Po zakończeniu mszy świętej Starostowie dożynek oraz Wójt 
Gminy Barbara Zdybel z Przewodniczącym Rady Gminy Januszem 
Saganem podzielili się chlebem ze wszystkimi uczestnikami 
uroczystości, wśród których byli między innymi: Poseł na Sejm 
RP Jan Kanthak, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Lubelskiego Marek Wojciechowski, a także Radna Sejmiku Mag-
dalena Filipek-Sobczak oraz Starosta Lubelski Zdzisław Antoń.

 Ważnym punktem obchodów były podziękowania i gratulacje 
dla rolników z terenu naszej gminy. Dyplom Uznania Marszałka 
Województwa Lubelskiego za zasługi dla rozwoju rolnictwa 
otrzymali wyróżniający się rolnicy i pszczelarze: 

Adam Sagan z Borkowizny, Łukasz Kowalik z Żabiej Woli, 
Sylwester Adamczyk z Dębiny, Grzegorz Ciechoński z Iżyc, 
Adam Gustaw z Bystrzycy Nowej oraz Mieczysław Janik z Żabiej 
Woli, Tadeusz Żak z Polanówki i Wiktor Kowalski z Żabiej Woli.

 W trakcie uroczystości wręczone zostały także nagrody 
w konkursach „Piękna Wieś” i „Najpiękniejszy wieniec”. Na placu 

można było obejrzeć wystawę maszyn rolniczych i sprzętu strażackiego, zadbać o zdrowie na stoisku „Profilaktyka 40+”, zapoznać się 
z ofertą Drużyn Harcerskich dziewcząt i chłopców oraz szkół z Piotrowic i Pszczelej Woli czy wygrać nagrodę na stoisku KRUS-u. Rozma-
itymi specjałami kusiły stoiska Kół Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszeń z terenu Gminy Strzyżewice. Duże zainteresowanie wzbudziła 
inscenizacja pobytu Króla Władysława Jagiełły w Kiełczewicach w wykonaniu Bractwa Rycerskiego  z Lublina. Najmłodsi zażywali zabawy 
na dmuchańcach i w strefie zorganizowanej przez Przedszkole z Piotrowic, a nieco starsi korzystali z loterii fantowej na stoisku Gminnej 
Biblioteki Publicznej. Wszyscy podziwiali występy uczniów ze szkół podstawowych z Osmolic Pierwszych i Żabiej Woli, a także koncerty 
zespołów: Prosto z Pola, Głuskowianki, PoNoszemu i Pozytywnie albo Wcale. Zabawę zakończyła potańcówka z zespołem Sonata.

Organizatorami dożynek byli: Urząd Gminy Strzyżewice, Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach oraz Sołectwo 
Osmolice Drugie.

Dziękujemy Wszystkim Osobom i Organizacjom, które swoim zaangażowaniem przyczyniły się do pomyślnego przebiegu uroczysto-
ści, a także sponsorom: Piekarni-Ciastkarni Kuna z Żabiej Woli oraz Zarządowi Rejonowego Banku Spółdzielczego w Bychawie za wkład 
materialny i rzeczowy. 

Święto rolników z gminy Strzyżewice
Dożynki Gminne 2022
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- Wieńce dożynkowe wykonuję od dwudziestu kilku lat. Jest to moja 
pasja, lubię to robić, wręcz kocham. Początkowo  tworzyliśmy je wspólnie 
jako Koło Gospodyń Wiejskich w Piotrowicach, w dużym stopniu z moim 
udziałem, potem jako sołectwo. Pomysły same przychodzą do głowy, 
zwłaszcza w bezsenne noce. Czasem gdzieś coś podpatrzę. Często jednak 
pomysł rodzi się w trakcie wykonywania wieńca. Czuję wielką satysfakcję, 
gdy widzę efekt końcowy swojej pracy i zastanawiam się, czy rzeczywiście ja 
to zrobiłam. Gdzie nauczyłam się wyplatania wieńców? Myślę, że ma się to 
w sobie. Nie do końca da się tego wyuczyć. Wykonanie wieńca wymaga dużo 
trudu, cierpliwości i wyrzeczeń. Podstawę wieńca czyli stelaż wykonuje mój 
mąż a innym razem syn. O tym jaki kształt miałby posiadać nowy wieniec 
myślę już zimą. Także jakie kwiaty mam zasiać wiosną, żeby wykorzystać 
je później w kompozycji nie mówiąc już o tym jakie kłosy zebrać latem, 
żeby je zasuszyć. Moje „dzieła” bardzo często dostrzegane są przez komisję 
i nagradzane. W 2009 roku wieniec „studnia obfitości” zdobył III miejsce 
w kategorii wieńców współczesnych na Dożynkach Powiatu Lubelskiego 
w Radawcu. Czy będę dalej zajmować się tworzeniem nowych projektów?  
Mam nadzieję, że pomysłów mi nie zabraknie.

Dożynki - to wydarzenie podsumowujące ogromny wysiłek włożony przez polskich rolników podczas ostatnich żniw. Jego nieodłącznym 
elementem jest „Konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy”. Piętnaście wieńców  wzięło udział w tegorocznym konkursie podczas Gminnego 
Święta Plonów  w dniu 4 września br. w Strzyżewicach. Mieszkańcy gminy włożyli wiele wysiłku, aby mogły powstać tak okazałe prace. Do  
konkursu, którego celem było kultywowanie tradycji regionalnych oraz promocja dorobku kulturowego polskiej wsi stanęły: Bystrzyca Nowa, 
Bystrzyca Stara, Franciszków, Iżyce, Kajetanówka, Kiełczewice Dolne, Kiełczewice Górne, Klub Seniora przy DPS w Kiełczewicach Maryjskich, 
KGW „Borowianki”, Osmolice Pierwsze, Osmolice Drugie, Pawłów, Piotrowice, Strzyżewice i KGW Żabia Wola. Komisja, w skład której weszli 
przedstawiciele z poszczególnych sołectw, dokonując oceny wzięła pod uwagę: zgodność z tradycją w zakresie kompozycji, formy, materiał 
i techniki wykonania, różnorodność użytych materiałów naturalnych oraz  walory estetyczne.

A oto tegoroczni laureaci:
Kategoria - wieniec współczesny: I m. sołectwo Franciszków, II m. sołectwo Bystrzyca Stara, III m. – sołectwo Bystrzyca Nowa
Kategoria - wieniec tradycyjny: I m. sołectwo Piotrowice i wieniec wykonany przez Panią Alicję Słowińską, II m. sołectwo Kajetanówka, 
III m. sołectwo Osmolice Drugie.

Wieńce, które zdobyły pierwsze miejsca w swoich kategoriach 11 września w Radawcu reprezentowały Gminę Strzyżewice podczas Dożynek 
Powiatu Lubelskiego.  

Starosta Dożynek Pan Paweł Wojtyła 
wspólnie z żoną Katarzyną prowadzi rodzinne wielo-
pokoleniowe  gospodarstwo rolne  o powierzchni 40 
ha, położone w Osmolicach Drugich. Jest ojcem dwojga 
dzieci: Andrzeja i Olgi. Gospodarstwo to od wielu lat wy-
różnia się wysoką produkcją zbóż i ziemniaków. Dobrze 
prowadzone gospodarstwo to efekt nie tylko wieloletniej 
praktyki zawodowej ale również stałego modernizowania 
bazy maszynowej i upowszechniania nowych technologii 
uprawy. Państwo Wojtyłowie korzystając z fundu-
szy Unii Europejskiej doposażyli swoje gospodarstwo 
w nowoczesny sprzęt rolniczy, którego użycie wraz ze 
zdobytym  doświadczeniem zaprocentowały osiąganiem 
wysokich plonów. Dotyczy to w szczególności produkcji 
ziemniaków, które uprawia od wielu lat. 

Starościna Dożynek Pani Iwona Skwarek  matka trojga dzieci: Grzegorza, Jakuba, Anny wraz z mężem Marcinem prowadzi  
60 hektarowe gospodarstwo rolne. Wiodącym kierunkiem w gospodarstwie Państwa Skwarków   jest hodowla bydła mięsnego w cyklu 
zamkniętym i  produkcja roślinna w tym: buraków cukrowych, pszenicy i rzepaku. Dobra organizacja pracy i osobiste zaangażowanie 
stale poprawia efektywność gospodarstwa i wyróżnia go spośród innych. Pani Iwona poza pracą w gospodarstwie w wolnych chwilach  
rozwija swoja pasje życiowe tj. zamiłowanie do sztuki a szczególnie do malarstwa i grafiki.

Z pasją i tradycją

Mieszkańcy Osmolic Drugich, jako współorganizatorzy tegorocznego święta powierzyli zaszczytny obowiązek pełnienia 
funkcji Starostów Dożynek - Panu Pawłowi Wojtyła i Pani Iwonie Skwarek.                                                                                                                       

Starostowie dożynek wyróżniają się pracowitością i cieszą się autorytetem w swoim środowisku a praca na roli jest praw-
dziwym powołaniem.

Przy okazji informacji o tegorocznych wieńcach dożynkowych przedstawiamy Państwu sylwetkę jednej z mieszkanek naszej 
Gminy- Pani Alicji Słowińskiej z Piotrowic, która od wielu, wielu lat tworzy te piękne dzieła. A oto co nam powiedziała.



Nr 3/2022 (183) 5 

AKTUALNOŚCI

W strugach deszczu Lubelszczyzna dziękowała za plony

Gmina Strzyżewice wśród wyróżnionych w konkursie 
„Gmina przyjazna Seniorom”

Przy sprzedaży działki warto pamiętać o opłacie planistycznej….

11 września na placu lotniska w Radawcu Dużym odbyły się Dożynki Wojewódzkie, grupujące przedstawicieli władz, rolni-
ków i miłośników tradycji ludowych z całego regionu. Pomimo deszczu i chłodu Gminę Strzyżewice reprezentowała wyjątkowo 
liczna delegacja.

W dniu 7 września 2022 r. w Muzeum Wsi Lubelskiej miało 
miejsce wydarzenie Wojewódzki Dzień Rodzin zorganizowane przez 
Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego, 
przy udziale Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie.

Było to spotkanie Seniorów, Rodzin Zastępczych i Rodzin Adop-
cyjnych Województwa Lubelskiego, którego celem było promowanie 
wartości rodziny oraz integracja międzypokoleniowa. W wydarzeniu 
wzięli ponadto udział Przedstawiciele instytucji i organizacji dzia-
łających w obszarze polityki senioralnej.

W ramach obchodów Wojewódzkiego Dnia Rodzin miało miejsce:
· uhonorowanie laureatów corocznego konkursu „Aktywny 

Senior” i „Gmina przyjazna Seniorom”; 
· wyróżnienie Rodzin Zastępczych z każdego powiatu za zapew-

nianie dzieciom poczucia bezpieczeństwa i szacunku oraz prawa do wychowania w rodzinie. 
Celem konkursów było promowanie wielozakresowych działań na rzecz osób starszych przez gminy województwa lubelskiego oraz 

promowanie Seniorów aktywnie uczestniczących w życiu społeczności lokalnej.
 Nasza Gmina otrzymała wyróżnienie w kategorii „Gmina przyjazna Seniorom” za podejmowanie działań na rzecz osób 60+, w tym 

przede wszystkim prowadzenie Dziennego Domu Seniora w Piotrowicach oraz współpracę z Domem Pomocy Społecznej w Kiełczewicach 
Maryjskich w zakresie funkcjonowania Integracyjnego Klubu Seniora i realizowanie usługi rehabilitacyjnej osób starszych. Organizatorzy 
konkursu docenili gminę także za przedsięwzięcia mające na celu integrację międzypokoleniową, organizowanie spotkań i warsztatów dla 
seniorów oraz reaktywację zespołu śpiewaczego Po Noszemu. Nagrodę odebrała Wójt Barbara Zdybel. 

Uchwalenie przez radę gminy zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i przekształcenie terenów rolnych na tereny 
przydatne do zainwestowania, pociąga za sobą wzrost wartości tych terenów.  W przypadku, gdy dotychczasowy właściciel, w okresie 5 
lat od dnia zmiany planu miejscowego, dokona zbycia działki, której wartość wzrosła, musi liczyć się z koniecznością uiszczenia na rzecz 
gminy jednorazowej opłaty zwanej potocznie „opłatą planistyczną”. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nakłada na 
gminę dwojakie obowiązki jeśli chodzi o omawianą opłatę. Pierwszym z nich jest ustalenie przez radę gminy w planie miejscowym stawki 
opłaty planistycznej, która nie może być wyższa niż 30% wzrostu wartości działki. Drugim jest ustalenie przez wójta gminy jednorazowej 
opłaty ponoszonej na rzecz gminy, w przypadku zbycia działki której wartość wzrosła, w okresie 5 lat od zmiany planu miejscowego. 

 Określenia wzrostu wartości nieruchomości jako różnicy pomiędzy wartością metra kwadratowego przed i o po zmianie planu 
dokonuje uprawniony rzeczoznawca majątkowy na etapie prowadzonego przez wójta gminy postepowania administracyjnego. Naliczenie 
wysokości jednorazowej opłaty następuje w drodze decyzji administracyjnej i stanowi iloczyn wzrostu wartości działki i stawki procentowej 
określonej w planie miejscowym (wynoszącej w chwili obecnej 20%).

Jednocześnie warto dodać, że utrwalona praktyka administracyjna oraz utrwalona linia orzecznictwa sądów administracyjnych wskazują, 
iż jednorazowa opłata planistyczna nie może zostać przez wójta gminy umorzona czy rozłożona na raty.    

                                                Dominika Pidek

                                              Dominika Pidek

                                            Michał Sobczak

W korowodzie dożynkowym szli: Wójt Gminy – Barbara  
Zdybel, Sekretarz Gminy – Elżbieta Budzyńska, Przewodniczący 
Rady Gminy – Janusz Sagan z  Wiceprzewodniczącą Agatą Stelmach 
i trójką Radnych: Agatą Przech, Antonim Kawałkiem i Krzysztofem 
Rymarzem oraz Komendant Gminny OSP – Roman Moryl. Dalej, 
podążały dwie delegacje wieńcowe: z Franciszkowa z wieńcem 
nowoczesnym wykonanym przez Koło Gospodyń Wiejskich Fran-
ciszków oraz delegacja z Piotrowic z sołtysem wsi Stanisławem 
Stasiek i Stowarzyszeniem „Ale Babki” z wieńcem tradycyjnym, 
wykonanym przez Panią Alicję Słowińską.

Pięknie przystrojone stoisko gminne kusiło amatorów tradycyjnej 
kuchni bigosem oraz smakowitym ciastem i pomimo deszczowej, 
jesiennej pogody humory wszystkim dopisywały. 



Konkurs „Piękna Wieś” 2022 rozstrzygnięty!

W dniu 4 września 2022 r. podczas Dożynek Gminnych odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu „Piękna Wieś” organizowanego 
pod patronatem Wójta Gminy Strzyżewice. 

Cele konkursu to popularyzacja postaw przyjaznych środowisku, zachęcenie mieszkańców Gminy Strzyżewice do utrzymywania 
czystości i porządku, podejmowania działań na rzecz upiększania najbliższego otoczenia oraz propagowanie działań proekologicznych. 
Współzawodnictwo konkursowe prowadzone było w dwóch kategoriach: „Posesja” oraz „Wieś”.

 W kategorii „Posesja” Komisja wyłoniła trzech laureatów, których posesje zachwycają estetyką, różnorodnością i pięknem. I miejsce 
przyznano posesji Pani Urszuli Bielak z Osmolic Pierwszych, II miejsce otrzymała posesja Państwa Marty i Dariusza Kryk z Kiełczewic 
Górnych, natomiast III miejsce przyznano posesji Pani Grażyny Bereckiej z Osmolic Pierwszych.

W kategorii „WIEŚ” nagrodę główną przyznano wsi Bystrzyca Stara, wyróżnienie natomiast otrzymała wieś Kolonia Kiełczewice Dolne. 
Komisja oceniając wsie, zwracała uwagę na ogólny wygląd miejscowości oraz formy aktywizacji i zaangażowanie mieszkańców.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, za pracę jaką wykonali w celu upiększenia swoich posesji, za zaangażowanie 
w rozwój swoich miejscowości a także promocję Gminy Strzyżewice. 

                                            

I miejce posesja Pani Urszuli Bielak  
     z Osmolic Pierwszych

II miejsce posesja Państwa 
     Marty i Dariusza Kryk z Kiełczewic Górnych

III miejsce posesja Pani Grażyny Bereckiej      
z Osmolic Pierwszych

III miejsce posesja Pani Grażyny Bereckiej      
z Osmolic Pierwszych

III miejsce posesja Pani Grażyny Bereckiej      
z Osmolic Pierwszych

II miejsce posesja Państwa 
     Marty i Dariusza Kryk z Kiełczewic Górnych

II miejsce posesja Państwa 
     Marty i Dariusza Kryk z Kiełczewic Górnych

I miejsce posesja Pani Urszuli Bielak  
     z Osmolic Pierwszych

I miejsce posesja Pani Urszuli Bielak 
     z Osmolic Pierwszych
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Konferencja „Szacunek do przeszłości”

KGW „Osmoliczanki” nie mają czasu na nudę!

W dniu 26 września 2022 r. w Dworku Kołaczkowskich w Strzy-
żewicach odbyła się konferencja „Szacunek do przeszłości”. Tytułem 
tym oznaczona została pierwsza w historii Gminy Strzyżewice kon-
ferencja otwierająca cykl pt. „Wioski i Małe Miasta Lubelszczyzny”. 
Organizatorami spotkania byli: Gmina Strzyżewice, Gminna Biblioteka 
Publiczna im. Ewy Kołaczkowskiej w Strzyżewicach oraz Strzyżewickie 
Towarzystwo Regionalne. W roli prelegentów wystąpili: prof. dr hab. 
Mariusz Zemło (Uniwersytet w Białymstoku), ks. prof. dr hab. Anzelm 
Weiss (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II), Sędzia Ferdynand 
Rymarz, dr Mieczysław Kseniak, Grzegorz Kuras (Prezes Strzyżewickie-
go Towarzystwa Regionalnego) oraz prof. dr hab. Eugeniusz Sakowicz 
(Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie). Patronat 
medialny nad wydarzeniem objęło Polskie Radio Lublin. Zaproszeni 
wykładowcy podjęli kwestie ukazujące aspekty historyczne, so-
cjologiczne, „duchowe” 
oraz regionalne związa-

ne z tematyką konferencji. Spotkanie zgromadziło osoby zainteresowane i zafascynowane 
przeszłością oraz żywiące do niej głęboki respekt. Liczna obecność i  pozytywny odbiór 
pozwalają przypuszczać, a nawet czynić przygotowania do kolejnego spotkania w przyszłym 
roku. Dziękujemy prelegentom, uczestnikom oraz wszystkim tym, którzy włączyli się w or-
ganizację przedsięwzięcia. Dziękujemy Młodzieżowej Orkiestrze Dętej Gminy Strzyżewice za 
powitalny koncert. Szczególne ukłony i podziękowania kierujemy do prof. dr hab. Eugeniusza 
Sakowicza, którego pomoc, udział oraz zaangażowanie były nieocenione i w znacznej mierze 
wpłynęły na kształt wydarzenia.

Osmoliczanki uczestniczą w projekcie „Nowa jakość – nowe perspektywy” 
dofinansowanym przez Narodowy Instytut Wolności. W ramach tego projektu 
biorą udział w różnych szkoleniach m.in. z pisania projektów oraz obsługi 
social mediów oraz wydarzeniach tematycznych. W ramach realizacji projektu 
KGW zostało zaproszone do Bychawskiego Centrum Kultury, gdzie odbyła się 
impreza pn. „Niematerialne dziedzictwo kulturowe Lubelszczyzny i Podhala” 
połączone z prezentacją dań, których głównym bohaterem były grzyby. Takie 
spotkania dają członkom koła możliwość poszerzenia horyzontów, wymiany 
doświadczeń i nawiązania nowych znajomości a przy okazji zasmakowania 
pysznych potraw . 

Ciekawym doświadczeniem dla koła było także uczestnictwo w cyklu warsz-
tatów ceramicznych w pracowni Ceramika Bjb w Jakubowicach Murowanych, 
podczas których Osmoliczanki lepiły z gliny kubki, patery i ozdoby. Poznały 
metody i techniki tworzenia naczyń począwszy od przygotowania gliny aż po 

szkliwienie i nadanie im ciekawej barwy, dodatkowo rozwinęły swoje zdolności plastyczne i kreatywność. 
Trzeciego września koło po raz pierwszy wzięło udział w „Narodowym czytaniu”, które odbyło się w Ogrodzie Botanicznym w Lublinie. 

Reprezentantki KGW przeczytały wybrane fragmenty dzieła Adama Mickiewicza „Ballady i romanse”.  Koło było zaszczycone możliwością 
wzięcia udziału w tak wyjątkowej inicjatywie, promując przy tym czytelnictwo i odsłaniając swoje artystyczne oblicze. 

Nowym wyzwaniem dla Osmoliczanek było wicie wieńca dożynkowego. Przygotowania do jego stworzenia trwały długo i z niezwykłą 
starannością.  Członkowie zebrali kłosy zbóż, kwiaty i podczas warsztatów 
przeprowadzonych przez p. Renatę Sadurską wspólnie stworzyli wieniec 
tradycyjny. Zbieranie materiałów jak i samo wicie wieńca zostało uwiecznione 
w obiektywie Justyny Rycerz – „Justyna Fotografia” podczas pamiątkowej sesji 
fotograficznej. Koło zaprezentowało wieniec podczas odpustu parafialnego 
w Żabiej Woli oraz na dożynkach gminnych w Strzyżewicach.

Osmoliczanki oprócz nowych aktywności tradycyjnie przygotowują stoiska 
kulinarne na różne imprezy. Swoje smakołyki miały okazję zaserwować podczas 
wydarzenia „Zagraj nam muzyczko. Graj na cały kraj!” w CKiP w Piotrowicach 
oraz podczas gminnych dożynek. 

Koło jest zawsze tam gdzie dzieje się coś ciekawego i ważnego. Osmoli-
czanki bawią się , gdy jest na to czas i ciężko pracują, gdy jest taka potrzeba. 

Koło od  początku swojej działalności jest bardzo aktywne i nie zwalnia tempa, angażując się w coraz to nowe wydarzenia 
a wachlarz ich zainteresowań i poczynań jest bardzo szeroki.

                                         Monika Zagórska

                                     KGW  „Osmoliczanki”
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Matka Boża ze skraju lasu
Proszę moich sąsiadów i mieszkańców o wyrozumiałość dla mnie. Nigdy nie pisałam, 

ani nie podejmowałam żadnych większych inicjatyw. Tym razem jednak zdecydowałam 
się napisać kilka słów o renowacji kapliczki przy lesie w Piotrowicach, gdyż uważam, że 
każda dobra inicjatywa i dobry czyn zasługuje na to. Wystarczy włączyć telewizor czy 
radio a złe wiadomości zalewają nas od rana do wieczora. Dlatego tak bardzo się ucieszy-
łam, że przy banku w Strzyżewicach stanęła kapliczka Św. Jana Nepomucena – patrona 
dobrej spowiedzi oraz orędownika podczas powodzi. 

Kapliczka za lasem w Piotrowicach jest piękna ale aby zobaczyć z jakim pietyzmem 
została odnowiona trzeba podejść bliżej.  Dotychczas kapliczką opiekowała się rodzina 
Rozdzialików. Myślę, że gdyby nie ich dbałość, tej kapliczki by już nie było. Prace jakie 
przy  niej wykonano to między innymi: wyremontowanie cokołu, uzupełnienie ubytków 
w tynku, malowanie figury.

Według relacji p. Zofii Gębały figura została postawiona przez jej pradziadka p. Andrze-
ja Gadzałę w 1931 r. Motywem jej ufundowania była tragiczna śmierć pięciorga, spośród 
ośmiorga dzieci. Wszystkie zmarły na suchoty w wyniku przemarznięcia i przemoczenia 
w czasie burzy. Stawiając tę figurę ojciec pragnął wyprosić łaskę zdrowia dla pozostałych 
dzieci.

Historia tej kapliczki opisana jest w książce pt. „Kapliczki gminy Strzyżewice”. Kaplicz-
kę odkryłam dwadzieścia lat temu, kiedy kupiliśmy działkę na Pawłówku. Później przy 
każdej nadarzającej się okazji odwiedzałam to miejsce. Jednak trzy lata temu poczułam, 
że kapliczkę trzeba byłoby wyremontować ponieważ jest w nie najlepszym stanie. Za zgo-
dą Pani Lili Rozdzialik i Pani Zofii Gębały można było przystąpić do działania. W Urzędzie 
Gminy w Strzyżewicach sprawdzono, że kapliczka nie podlega pod konserwatora więc 
można było podjąć działania w celu jej renowacji. Wtedy zaczęły się trudności. Pande-
mia spowodowała, że projekt musiał poczekać. Dopiero w roku 2022 sprawa mogła być 
sfinalizowana. W kwietniu 2022 roku dowiedziałam się o Pani Agnieszce Stępniak, która odnawiała figurę Chrystusa Zmartwychwsta-
łego w kościele parafialnym w Bystrzycy Starej. Umówiłam się więc z nią i po obejrzeniu kapliczki wyraziła zgodę na wykonanie prac 
renowacyjnych. Pod koniec czerwca doszło do spotkania pod kapliczką konserwatorów pani Maryli Serafinowicz, Magdy Gawłowskiej 
i pana Andrzeja Kulińskiego z mieszkańcami: Lilą Rozdzialik, Marianem Rozdzialikiem, Marianną Wrzostek i Teresą Nachtman. Zostały 
przeprowadzone oględziny figury i cokołu. Okazało się, że cokół wewnątrz jest pusty a zaprawa wewnątrz była zwietrzała. Natomiast 
figura w dobrym stanie ale wymagała oczyszczenia z farby. Konserwatorzy udzielili nam wskazówek jak i czym wyczyścić figurę Matki 
Bożej. Czyszczenie zajęło nam dwa dni a udział w tych pracach wzięli: Marianna Wrzostek, Teresa Nachtman i Marian Rozdzialik. Kolej-
nym etapem był remont cokołu. Tym zajął się pan Marian Rozdzialik, Adam Tudruj i pan Piotr Kanar, który ufundował cement. Zostały 
wykonane szalunki i otwory w które wlano zaprawę ze szkłem wodnym. W ten sposób wypełniono pusty cokół. Firma państwa Bąków 
wykonała z nierdzewnej blachy nową, piękną aureolę. Farby i pigmenty zasponsorowała nam konserwator Magda Gawłowska. Ona też 
udzieliła wskazówek pani Agnieszce Stępniak jak mieszać pigmenty i jak malować. Swoją pomoc przy renowacji ofiarowali także Tadeusz 
Tulejko z Niedrzwicy- sponsor drewna na sztachety, które wykonał pan Łepecki, Michał Rozdzialik i Adam Tudruj.  

Wiele osób przyczyniło się do tego aby figura Matki Bożej mogła otrzymać nowy wygląd. Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy 
pracowali przy odnowieniu kapliczki. Dziękuję tym rodzinom, które wsparły finansowo nasz projekt a więc rodzinie Tomczaków, Mazuró-
w,Wnuków, Słowińskich, Pyszniaków, Wziątków, Królów, Tudrujów, Opolskich, Gębałów, Bednarzy, Januszko oraz Barbarze Dziwulskiej 
i Maciejowi Dudkowi. Chciałam także podziękować panu Szczepanowi Kasiurze za czas mi poświęcony i dobre rady a także księdzu pro-
boszczowi Romanowi Bednarczykowi za modlitewne wsparcie.

26 października br. o godz. 17.00 w kościele parafialnym w Bystrzycy Starej zostanie odprawiona msza św. w intencji tych wszystkich, 
którzy pomogli w renowacji kapliczki. Niech Matka Boża ze skraju lasu błogosławi nam wszystkim, chroni od zła i prowadzi ku dobremu.

W dniu 13.06.2022 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, 
Pani Barbara Zdybel – Wójt Gminy Strzyżewice odebrała z rąk Mi-
nistra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka promesę na kwotę  
9 520 000,00 zł. Otrzymane wsparcie w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zostanie 
przeznaczone na rozbudowę Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli.

Inwestycja zakłada budowę pełnowymiarowej hali sportowej  
z boiskiem wielofunkcyjnym przeznaczonym do gry w piłkę ręczną, 
piłkę siatkową, koszykówkę i tenisa z wyposażeniem, zaplecza sa-
nitarno-szatniowego z 3 klasopracowniami, widownią oraz łącznika 
między szkołą a halą sportową, a także budowę boiska zewnętrzne-
go wielofunkcyjnego przeznaczonego do gry w siatkówkę i koszy-
kówkę. Szacunkowa wartość przedsięwzięcia to 11 200 000,00 zł. 
Realizacja inwestycji planowana jest na lata 2023 – 2024.

Teresa Nachtman

Wioletta Mucha

Wkrótce rozbudowa Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli 
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INWESTYCJE

Wraz z upływem lata, zakończono prace związane z przebudową dróg gminnych, których realizacja możliwa była dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwestycje obejmowały następujące ciągi drogowe:

Zakończono przebudowy dróg gminnych

Zakończone inwestycje:

Przebudowa drogi gminnej  
nr 107137L w Kiełczewicach Dol-
nych i Kolonii Kiełczewice Dol-
ne na długości 995 m. Wykonano 
jezdnię o nawierzchni mineralno 
- bitumicznej o szerokości 5 m oraz 
utwardzono kruszywem pobocza 
o szerokości 0,75 m. Wartość zada-
nia: 973 605,29 zł. Kwota przyznanej 
dotacji: 386 920,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej  
nr 112515L w Bystrzycy Nowej na 
odcinku 770 m o szerokości jezdni 
5 m z utwardzonymi kruszywem 
poboczami o szer. 0,75 m. Wartość 
inwestycji: 883 617,87 zł. Kwota 
otrzymanej dotacji: 441 808,93 zł.

Przebudowa drogi gminnej  
nr 107120L w Osmolicach Drugich 
o Szerokości jezdni 5 m, z utwar-
dzeniem poboczy o szer. 0,75 m na 
odcinku 994,75 m. Wartość zadania: 
1 427 407,88 zł. Kwota przyznanej 
dotacji: 713 703,94 zł.

 Ponadto Gmina Strzyżewice zrealizowała również zadanie pn.: „Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej do gruntów rolnych 
w Kiełczewicach Górnych na odcinku 430m”, które zostało dofinansowane ze środków celowych budżetu Województwa Lubelskiego 
w wysokości 150 000,00 zł. Całkowita wartość zadania: 412 381,06 zł. Inwestycja obejmowała przebudowę drogi gminnej nr 107147L 
w Kiełczewicach Górnych w następującym zakresie: wykonanie jezdni o nawierzchni mineralno - bitumicznej o szerokości 3 m oraz utwar-
dzono kruszywem pobocza o szerokości 0,50 m.

W sierpniu zakończono budowę oświetlenia drogi gminnej nr 107125L w Żabiej 
Woli, wybudowano 1942 m linii oświetleniowej, 41 lamp.
We wrześniu zakończono przebudowę drogi wewnętrznej na dz. 46/1 w Kiełcze-
wicach Maryjskich na odcinku 570 m, wykonano drogę o nawierzchni z kruszywa 
łamanego stabilizowanego mechanicznie szerokości 4,0 m, wartość robót wyniosła: 
154 911,12 zł,
Trwają roboty budowlane:

Droga gminna nr 107137L w Kolonii Kiełczewice Dolne

Droga gminna nr 107120L w Osmolicach Drugich Droga gminna nr 107147L w Kiełczewicach Górnych

Droga gminna nr 112515L w Bystrzycy Nowej

                                    Wioletta Mucha

                                    Wioletta Mucha

 ■ Modernizacja budynku Urzędu 
Gminy w Strzyżewicach, wy-
konawca PEGAZ-BUD Michał 
Stępień, wartość robót: 737 
505,73 zł, zakres robót obej-
muje prace na parterze: prze-
budowa pomieszczeń USC, sali 
konferencyjnej, korytarza oraz 
na piętrze budynku: przebudo-
wa korytarza, toalet, wymiana 
części oświetlenia, drzwi.

 ■ Budowa sieci wodociągowej w Żabiej Woli, wykonawca: HYDRO-GAZ 
Zaleszczyk Spółka jawna, wartość brutto: 381 000,00 zł, powstanie sieć 
wodociągowa o długości 1294 m, 

 ■ Budowa sieci wodociągowej wraz z modernizacją ujęcia wody i przepompowni 
wody oraz budowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Strzyżewice, wy-
konawca HYDRO-SYSTEM Mateusz Kwiatkowski, wartość: 2 477 220,00 zł, 

 ■ Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej nr 107127L w Piotrowicach na 
odcinku 368 m, wykonawca: Piotr Groszek Budownictwo Drogowe, wartość 
robót: 309 459,43 zł, 

Przebudowa drogi   
w Kiełczewicach Maryjskich

Budowa chodnika  
w Piotrowicach

Budowa oświetlenia  
w Żabiej Woli

Budowa wodociągu  
w Żabiej Woli

Modernizacja ujęcia w Strzyżewicach
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 Oświetlenie drogowe w Żabiej Woli
         Gmina zrealizowała kolejną budowę oświetlenia drogowego, tym razem  w miejsco-
wości Żabia Wola (od drogi powiatowej w kierunku lasu) na odcinku 2,0 km zostały oddane 
do użytku 41 latarnie  z LED-owym źródłem światła.  Wykorzystanie nowoczesnego źródła 
światła pozwala na osiągnięcie  lepszych parametrów i większej wydajności światła. Lampy 
LED Philips  świecą jasnym, intensywnym światłem, co daje poczucie komfortu i bezpieczeń-
stwa kierowcom i pieszym. Zapewnia dobrą widoczność w nocy i przede wszystkim zmniejsza 
koszty eksploatacyjne, pobór energii jest niewielki w porównaniu do tradycyjnych lamp rtę-
ciowych czy sodowych.  Energooszczędne oprawy zewnętrzne LED są bardzo trwałe (działają 
bezawaryjnie przez kilka lat). Cechuje je ponadprzeciętny czas pracy (nawet 100 tys. godzin).
Oprawy zewnętrzne LED nie zawierają szkodliwych dla środowiska naturalnego rtęci oraz 
innych niebezpiecznych metali. Są przyjazne dla otoczenia. Wykonawcą budowy była firma 
„ANEL” Andrzej Wójcik.
Koszt inwestycji wyniósł  317 527,39 zł.

W przypadku posiadania przydomowych oczyszczalni ścieków, należy również pamiętać o obowiązku 
pozbywania się osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków), 

co musi zostać również odpowiednio udokumentowane, tj. poprzez podpisanie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posiadanie 
dowodów uiszczania opłaty za w/w usługę.
Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Wójta Gminy Strzyżewice. Na terenie naszej gminy 
zezwolenia takie posiadają następujące firmy:

 ■ Usługi transportowe, Mechanika, Handel Adam Kąkol, ul. Bychawska 10, 24-220 Niedrzwica Duża, tel. 604 965 892,
 ■ Bychawskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., ul. M. Rataja 6, 23-100 Bychawa, tel. 81 566 02 27, 
 ■ Usługi Asenizacyjne Dawid Słowiński, ul. Bednarzówka 51, 24-220 Niedrzwica Duża, tel. 512 467 636,
 ■ Zbigniew Marciniak, Pryszczowa Góra 9, 21-025 Niemce, tel. 508 345 332,
 ■ Firma Handlowo-Usługowa EKO-UTIL Piotr Zdybel, ul. Zadębie 54, 20-231 Lublin, tel. 81 745 19 19,
 ■ WC SERWIS Sp. z o.o. Spółka Komandytowa, ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze, tel. 801 133 088,
 ■ „KRECIK” Krzysztof Gęca, Ćmiłów 93, 20-388 Lublin, tel. 881 706 050,
 ■ USŁUGI TRANSPORTOWE Tomasz Kuśmirek, ul. Rycerska 6/47, 20-552 Lublin, tel. 609 566 928,
 ■ PHU Michał Skwarczyński, ul. Konrada Bielskiego 1/45, 20 - 153 Lublin, tel. 502 526 704.

Ponadto informujemy, że zgodnie z art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wójt ma obowiązek prowadzenia kontroli posiadania przez właścicieli nieruchomości umów zawartych z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz 
dowodów uiszczania opłat za te usługi, co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli.
W związku z powyższym na terenie naszej gminy w II połowie października 2022 r. rozpocznie się cykl kontrolny w tym przedmiocie. 
Kontrola będzie polega na wezwaniu właściciela nieruchomości do urzędu celem przedłożenia umowy zawartej z przedsiębiorcą posia-
dającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
oraz okazaniu dowodów potwierdzających uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury). Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą 
potwierdzać regularność wywozu szamba.
Przypominamy, iż zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzyżewice zbiorniki bezodpływowe winny 
być opróżniane nie rzadziej niż 2 razy w roku. 

Jednocześnie informujemy, że gminy zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne oraz ewidencji przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym właściciele nieruchomości, którzy jeszcze nie złożyli w urzędzie zgłoszenia zbiornika 
bezodpływowego nieczystości płynnych (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków proszeni są o zrobienie tego niezwłocznie.

                                   GW

     A. Janiszewska

właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 
są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez  
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinni uczynić to niezwłocznie. 

Informacja o kontroli zbiorników bezodpływowych 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków
Urząd Gminy Strzyżewice przypomina właścicielom nieruchomości posiadającym bezodpływowe zbiorniki (szamba) oraz przydomowe 
oczyszczalnie ścieków o ustawowych obowiązkach właściciela nieruchomości wynikających z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września  
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), tj.:
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      W ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze na budynku Urzędu Gminy w Strzyżewi-
cach został zamontowany czujnik jakości powietrza mający za zadanie m. in. sprawdzać wilgotność 
powietrza, ciśnienie atmosferyczne, temperaturę a także pomiar stężenia szkodliwych pyłów PM 1, 
PM 2,5 oraz PM10. PM1 to ultradrobne pyły, które są najbardziej niszczącym wariantem drobnych 
cząstek, ponieważ przenikają one przez płuca bezpośrednio do krwiobiegu i rozprzestrzeniają się 
do narządów. PM 2,5 to pyły zawieszone, które trafiają do krwiobiegu i mogą powodować szereg 
poważnych schorzeń. PM10 to pyły, których negatywne oddziaływanie najszybciej widoczne jest 
w postaci podrażnienia dróg oddechowych. Głównym źródłem emisji tego pyłu pochodzi z ruchu 
drogowego oraz ze spalania paliw stałych w indywidualnych systemach grzewczych paliw stałych 
takich jak węgiel, drewno i biomasa oraz z ruchu drogowego.

Odczyty z czujnika prezentowane są poprzez widgety umieszczone na głównej stronie internetowej urzędu gminy. Dane aktualizowane 
są kilkaset razy na dobę.
Czujnik został zakupiony ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Lublinie w ramach promocji Programu „Czyste Po-
wietrze”.
Urządzenie zostało zainstalowane w trosce o zdrowie mieszkańców naszej gminy oraz w celu budowania świadomości i edukacji na temat 
stanu powietrza. Możliwość zapoznawania się z danymi dotyczącymi jakości powietrza pokazuje, iż problem zanieczyszczenia powietrza 
dotyczy nie tylko wielkich miast, ale również terenów wiejskich.

Każdy właściciel psa powinien pamiętać, że posiadanie czworonożnego przyjaciela wiąże 
się z wieloma obowiązkami. Nie chodzi tu tylko o zapewnienie pokarmu, obowiązkowe 
szczepienia czy poświęcanie kilku godzin na spacery. Na długiej liście zobowiązań znajduje 
się też pozycja „sprzątanie po pupilu”. Za sprzątaniem po swoim psie przemawiają nie 
tylko względy estetyczne. Warto wiedzieć, że w psich odchodach znajdują się pasożyty, 
które mogą być nosicielami różnych chorób. Sprzątanie po psie to nie tylko przejaw 
dobrego wychowania i kultury osobistej, ale też przestrzegania prawa. Obowiązki osób 
utrzymujących zwierzęta domowe zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Strzyżewice (Rozdział 6 § 13 ust. 1- 3):

Dlatego wybierając się na spacer ze swoim pupilem pamiętajmy, aby zabrać ze sobą torebki na psie odchody. Nieczystości możemy zebrać 
również do zwykłego foliowego woreczka i wyrzucić do pojemnika na odpady zmieszane. 

                                J.D.

     A. Janiszewska

Czujnik Jakości Powietrza

Posprzątaj po swoim psie

„1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 
opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli 
zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób 
uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego.
2. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy.
3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania nieczystości 
spowodowanych przez zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku publicznego oraz innych 
miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku.”
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Data 20 września - to dzień ważny dla wszystkich przedszkolaków w całej Polsce. Święto to zostało ustanowione, by podkreślić wagę 
edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Ma na celu  przyczynić się do popularyzacji wychowania przedszkolnego oraz podkreślić 
jak ważnym filarem edukacji jest przedszkole. Dzień Przedszkolaka jest także okazją do świętowania, wspaniałej zabawy oraz czerpania 
radości z bycia przedszkolakiem.

W Samorządowym Przedszkolu Publicznym Parkowe Skrzaty 20 września 
przebiega nieco inaczej niż zwykły dzień w przedszkolu.  W tym dniu bawią 
się wszystkie przedszkolaki i świętują swoje święto. Przygotowano mnóstwo 
atrakcji dla naszych przedszkolaków aby każdy mógł poczuć się wyjątkowo. 
W tym dniu nie zabrakło niespodzianek, eksperymentów, tańców i malowania 
twarzy. Cały dzień był przepełniony mnóstwem atrakcji, dziecięcym śmiechem 
i dobrą zabawą.

 Kochane Parkowe Skrzaty! Życzymy Wam aby każdy dzień był wspaniałą 
przygodą i niósł ze sobą wiele cudownych i pozytywnych doświadczeń. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 
Szkoła Liczba zdających Przedmiot Wynik procentowy

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Bystrzycy Starej 30

język polski 66
matematyka 59
język angielski 74

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w 
Kiełczewicach Górnych 15

język polski 58
matematyka 69
język angielski 58

Szkoła Podstawowa im. Zofii i Juliusza  
Stadnickich w Osmolicach Pierwszych 13

język polski 62
matematyka 74
język angielski 66

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Strzyżewicach - Rechcie 10

język polski 67
matematyka 74
język angielski 71

Szkoła Podstawowa im. Rodziny  
Rohlandów w Żabiej Woli 15

język polski 77
matematyka 61
język angielski 66

Żródło: www.oke.krakow.pl

Najważniejsze święto dla każdego Przedszkolaka

     Barbara Szymula

 P. Boryca

przedmiot gmina Strzyżewice (%) powiat  
Lubelski (%)

województwo  
Lubelskie (%) kraj (%)

język polski 66 64 61 60
matematyka 65 59 56 57
język angielski 68 64 64 67

Żródło: www.oke.krakow.pl, www.waszaedukacja.pl
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Przedszkolaki ze starszych grup w Ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa gościły w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Ewy 
Kołaczkowskiej w Strzyżewicach. Podczas wizyty w bibliotece dzieci miały 
możliwość nie tylko poznanie zawodu bibliotekarza ale również przejścia 
między regałami w wypożyczalni i zapoznania się z wnętrzem biblioteki. 
Przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem przeglądały książki znajdujące 
się na półkach. Pani bibliotekarka w przystępny sposób opowiadała dzie-
ciom o bibliotece i książkach.

Kolejnym punktem spotkania były zorganizowane przez Panie Bibliotekar-
ki zajęcia. Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały opowiadanie „O Franklinie 
i książce z biblioteki", przeczytane przez Panią Monikę Zagórską, następnie 
wzięły udział w ciekawych warsztatach plastycznych. Na zakończenie 
spotkania czekał na dzieci słodki poczęstunek oraz mały upominek.

Dziękujemy Pani Monice oraz Pani Basi za miłe spotkanie

15 września, na całym świecie uczniowie, nauczyciele, bibliotekarze, pra-
cownicy instytucji kultury świętują Międzynarodowy Dzień Kropki. Uczniowie 
klas I-III oraz oddziału przedszkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej po 
raz pierwszy dołączyli do tej pięknej akcji.

Inspiracją do jego powstania była książka, którą napisał Peter Reynolds 
pt. „The Dot”. Książka opowiada o kropce, która zmieniła świat małej Va-
shti, dziewczynki przekonanej, że nie potrafi rysować. Dzięki inicjatywie 
i zachęcie ze strony nauczycielki odkrywa w sobie moc kreatywności. Moc 
drzemiącą w każdym z nas.

Zapoznaliśmy się także z książką pt. „może…” Kombi Yamada, która 
zachęca do poszukiwania potencjału drzemiącego w każdym z nas.

Dzień Kropki to święto kreatywności, odwagi i zabawy. Na całym świecie 
w tym dniu organizuje się wiele działań, które pomagają dzieciom okrywać talenty, poznać ich mocne strony i je zaprezentować. Motywem 
przewodnim jest oczywiście kropka.

Tego dnia uczestnicy w większości zadbali o kropkowe stroje. Podczas zajęć lekcyjnych uczniowie poznali tylko historię małej Vashti 
i drogę do odkrycia jej talentu. Biorąc przykład z bohaterki wzięli udział w grze terenowej „Kropka”. Zabawa polegała na wykonaniu różnych 
zadań, które wyzwalały ich naturalną kreatywność, wyobraźnię i pomysłowość. Tworzyliśmy kropkową galerię, poznaliśmy alfabet Morse’, 
rozszyfrowywaliśmy, szukaliśmy kropkowych obiektów. Gra terenowa uświadomiła nam jak ważna jest współpraca i współdziałanie.

Na zakończenie naszego świętowania, każdy uczeń wykonał rysunek obrazujący swój talent. Stworzone zostało piękne drzewo talentów 
naszych uczniów. Możemy je podziwiać w szkolnej stołówce.

15 września, na całym świecie uczniowie, nauczyciele, bibliotekarze, 
pracownicy instytucji kultury świętują Międzynarodowy Dzień KroEuropejski 
Dzień Języków został ustanowiony w 2001 roku z inicjatywy Rady Europy 
i jest obchodzony w całej Europie każdego roku 26 września. Jego celem 
jest zachęcanie do uczenia się języków oraz propagowanie różnorodności 
językowej i kulturowej. 

Już kolejny raz Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Gór-
nych włączyła się w obchody tego święta. W dniach 27 – 28 września nasi 
uczniowie uczestniczyli w zabawach językowych przygotowanych przez 
nauczycielki języków obcych. Uczniowie klas IV – VIII podzieleni na grupy 
rywalizowali ze sobą  w różnorakich konkurencjach, m.in. dopasowywali 
flagi i stolice do nazw krajów, odgadywali pochodzenie słów oraz sprawdzali 
swoje umiejętności językowe uzupełniając luki w tekście piosenki „Never gonna give you up".

Dzieci z klas młodszych poznały pozdrowienia w 15 językach oraz słynne zabytki z całego świata w piosence „World landmarks” 
podróżując z Juny i Tomym od starożytnego Akropolu w Grecji po katedrę Sagrada Familia w Hiszpanii.  Uczniowie mogli też sprawdzić 
swoją wiedzę w quizie dotyczącym znajomości flag państwowych i kolorów w języku angielskim.

By czytać się chciało…

Kropkowy Dzień w Publicznej Szkole Podstawowej  
w Bystrzycy Starej

  Nauczycielka SPP „Parkowe Skrzaty” w Piotrowicach Edyta Krawczyk

Uczniowie klasy III a, Publicznej Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej Marzena Słowikowska, Luiza Krupińska

Europejski Dzień Języków w Publicznej Szkole Podstawowej  
w Kiełczewicach Górnych
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Narodowe Czytanie 2022

Czeska eskapada 2022

Szkoła w Osmolicach Pierwszych obchodziła 
„Tydzień dla profilaktyki chorób zakaźnych”

15 września br. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Kiełczewicach Górnych miała miejsce XI odsłona 
Narodowego Czytania.

„Narodowe Czytanie” to coroczna akcja wspólnej lektury wybranego dzieła 
literackiego, do której przyłączyć się mogą wszystkie chętne osoby prywatne oraz 
instytucje publiczne, w kraju i za granicą. Została ona zainicjowana w 2012 roku 
ogólnopolskim czytaniem „Pana Tadeusza”. Od 2015 roku patronat honorowy 
nad akcją sprawuje Para Prezydencka - Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda. 
Głównym celem akcji jest przede wszystkim popularyzacja czytelnictwa oraz 
wzmocnienie poczucia narodowej tożsamości poprzez kontakt z największymi 
dziełami polskiej literatury.

Podczas tegorocznej edycji lekturą stały się „Ballady i romanse” Adama 
Mickiewicza – w dwusetną rocznicę pierwszej ich publikacji. Rok 2022 został 
również ustanowiony przez Sejm RP Rokiem Romantyzmu Polskiego. 

Z okazji Narodowego Czytania Prezydent RP Andrzej Duda tradycyjnie 
skierował przesłanie, zachęcając do uczestnictwa w akcji. 

– Wierzę, że wspólna lektura utworów naszego narodowego wieszcza na 
nowo ukaże fenomen polskiego romantyzmu i wzbogaci jubileuszowe ob-

chody o ważną refleksję nad naszą kulturą i historią. Chciałbym, aby tegoroczne Narodowe Czytanie jeszcze bardziej umocniło jedność  
i poczucie wspólnoty Polaków na całym świecie. I żeby – jak zawsze – było dla nas wspólnym świętem czytelnictwa – napisał Prezydent.

Niezmiernie nam miło, że z naszego zaproszenia, do udziału w akcji skorzystało tak wiele osób i zaszczyciło nas w tym dniu swoją 
obecnością. Serdecznie dziękujemy Wszystkim za wspólną lekturę, a w szczególności przedstawicielowi Urzędu Gminy Strzyżewice p. 
Barbarze Szymuli, radnemu Rady Gminy p. Andrzejowi Dąbrowskiemu, sołtysom: p. Markowi Fila, p. Lucynie Skrabucha, p. Irenie Sidor, 
Kiełczewickiemu Klubowi Seniora, emerytowanej nauczycielce p. Teresie Samolej, rodzicom oraz całej społeczności naszej szkoły. 

 W upalnych dniach lipca między 19 a 22, grupa nauczycieli i pracowni-
ków z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kiełczewicach 
Górnych oraz Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marsz. J. Piłsudskiego 
w Strzyżewicach – Rechcie miała przyjemność uczestniczyć w integra-
cyjnej wycieczce „Karpacz – Szklarska Poręba – Praga”. Oprócz zdobycia 
2 szczytów, Śnieżki i Szrenicy, uczestnicy turystycznej eskapady mieli 
w programie zwiedzanie czeskiej malowniczej Pragi. O jej  licznych pe-
rełkach architektury i sztuki, ciekawych faktach historycznych oraz zjawi-
skach społecznych opowiadał przewodnik – erudyta, który swoje bogate 
obrazowo wypowiedzi przeplatał wyszukanymi dowcipami i anegdotami. 
Fakt, że pogoda dopisywała, stał się pretekstem, w celu ochłodzenia, do 
degustacji lokalnych napojów warzonych z kunsztem, a także tradycyj-
nej czeskiej kuchni (knedliczki w sosie z żurawiną). Liczne wzruszenia 
i wrażenia (choćby z jazdy kolejką, ze spektakularnych widoków czy górskich wspinaczek…) na długo zostaną w sercach i wspomnieniach, 
które od czasu do czasu każdy z podróżnych będzie mógł odświeżyć z symboliczną łezką w oku (po latach) z licznie wykonanych zdjęć.

 W dniach 12- 16.09.2022 r., w naszej szkole została przeprowadzona akcja Przygotowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki pt. 
„TYDZIEŃ DLA PROFILAKTYKI CHORÓB ZAKAŹNYCH”. Celem przedsięwzięcia było przekazanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do 
dbania o zdrowie własne i najbliższych, pogłębienie wiedzy na temat profilaktyki chorób zakaźnych, utrwalenie prawidłowych wzorców 
zdrowego stylu życia.

W ramach akcji na lekcjach biologii wyświetlony został film edukacyjny pt. „Szczepienia. Profilaktyka chorób zakaźnych”. Ósmoklasiści 
wykonali kolorowanki pt. „Chorobom mówimy nie”, które przekazali swoim młodszym kolegom z oddziału przedszkolnego oraz klas I-III. 
Na szkolnych korytarzach pojawiły się gazetki informacyjne z materiałami edukacyjnymi i ulotkami, plakaty z zakresu profilaktyki chorób 
zakaźnych, zasad higieny indywidualnej i bezpieczeństwa sanitarnego, przygotowane przez uczniów klas I-VIII.

Dbajmy o własne zdrowie i zdrowie najbliższych.

Joanna Gorajek

LAJr

Aneta Gąbka
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Rozpoczęcie nowego roku szkolnego z przytupem

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
– wielka zabawa w małej szkole

 W Publicznej Szkole Podstawowej w Osmolicach Pierwszych wrzesień był 
bardzo aktywnym miesiącem. W trzecim tygodniu nauki przeprowadziliśmy wy-
bory do Samorządu Uczniowskiego. Dla kandydatów i wyborców była to bardzo 
dobra lekcja demokracji, podczas której i młodsi, i starsi wykazali się rozwagą 
i dojrzałością.  Uczniowie ubiegający się o miejsce w prezydium sumiennie wykonali 
szereg zadań i zaprezentowali się społeczności szkolnej, a w kampanii wyborczej 
pokazali, że są bardzo otwarci, komunikatywni i empatyczni. Należy zaznaczyć, że 
programy wyborcze kandydatów były bardzo przemyślane i kreatywne. Wybrany 
przez ogół uczniów samorząd od razu rozpoczął swoją działalność.

Pierwszą akcją zorganizowaną z inicjatywy przewodniczącej SU były szkolne 
obchody Światowego Dnia Jabłka. Pewnej słonecznej środy w naszej szkole zapach-
niało świeżymi jabłkami. Dlaczego? Jabłka to jedne z najpopularniejszych owoców 
na świecie, ważne jest abyśmy my- konsumenci poszerzali swoją wiedzę o nich. 
Na szkolnej gazetce pojawiło się wiele ciekawostek, przydatnych informacji oraz 
plakatów zachęcających do jedzenia owoców. Samorząd częstował wszystkich 
uczniów i pracowników szkoły pysznymi jabłkami z ekologicznych sadów. Ten dzień minął jabłkowo :-)

Na tym nie poprzestaliśmy we wrześniu… Ostatniego dnia miesiąca przypada znane wszystkim święto męskiej części naszej społecz-
ności szkolnej, ale w tym roku był to także dzień kreatywności i wyobraźni dla wszystkich uczniów i nauczycieli. 30. września Samorząd 

Uczniowski ogłosił Dniem Muszki i Krawata. Uczniowie musieli zadbać o to, aby 
dopełnieniem ich stroju była mucha lub krawat. Do akcji włączyli się prawie wszyscy 
uczniowie oraz nauczyciele. Korytarz szkolny rozświetlił się całą feerią barw oraz 
kształtów krawatów i much. O tym, że dzień był udany świadczyły uśmiechy na 
ustach i radość uczniów porównujących swoje elementy garderoby. Nie mniejszy 
entuzjazm wywołała dyskoteką, którą zakończyliśmy świętowanie. Zabawa była 
bardzo udana. Rytmiczna muzyka zachęcała do tańca i pląsów, porywała nawet 
najbardziej opornych. Uczniowie bawili się świetnie do samego końca… A chłopcy? 
Czuli się docenieni przez koleżanki, że zorganizowały zabawę z okazji ich święta.

To tylko początek realizacji zadań Samorządu Uczniowskiego w tym roku szkol-
nym. Będziemy starali się, aby nasza działalność Sprzyjała kultywowaniu tradycji 
szkolnych i kulturowych. Głęboko wierzymy w to, że entuzjazm i twórcze myślenie 
pozwoli nam w ciekawy sposób działać i realizować pomysły wszystkich uczniów 
aż do końca czerwca.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania obchodzony 29 września, to wspaniałe wydarze-
nie propagujące czytelnictwo wśród najmłodszych. W szkole w Osmolicach, z inicjatywy 
biblioteki szkolnej oraz we współpracy z rodzicami i Samorządem Uczniowskim, chcąc 
dzielić się radością jaką daje czytanie i z pełną świadomością, że aktywne słuchanie czytanej 
książki w miłym towarzystwie to samo dobro dla rozwoju najmłodszych podjęliśmy szereg 
aktywności na rzecz promocji czytelnictwa. 

W ramach obchodów tego święta dzieci zaprosiły do wspólnego czytania swoich bliskich. 
Ich zadaniem, po przeczytaniu dowolnej książki w domu, było uzupełnienie informacji o niej 
na otrzymanym „bileciku”. Rezultaty czytelniczego wyzwania uczniów i ich rodziców zostały 
wyeksponowane na drzwiach biblioteki szkolnej. Uczniowie klas IV-VIII udekorowali drzwi 
swoich sal lekcyjnych sentencjami i cytatami na temat książek i walorów czytania oraz 
wspólnie ze swoimi nauczycielami czytali wybrane lektury.  

Do głośnego czytania dla dzieci z oddziału przedszkolnego i klasy II zaprosiliśmy rodzica - panią Izabelę Stec. Pani Iza przeczytała dzieciom 
książkę pt. „Kicia Kocia w kosmosie” Anity Głowińskiej, której maluchy słuchały jak zaczarowane, a po 
wspólnej lekturze bawiły się w ilustratorów. Na wystawie ich prac można podziwiać m.in. marchewki, 
domy i samochody unoszące się swobodnie w przestrzeni kosmicznej bez przyciągania ziemskiego, 
kosmiczną toaletę i sen Kici Koci piekącej złote ciasteczka na Księżycu w towarzystwie przyjaznych 
ufoludków. A gdyby, ktoś miał wątpliwości jak czytanie książek pobudza wyobraźnię powinien obejrzeć 
nie tylko wystawę prac naszych milusińskich, ale także zobaczyć jak okrągły, żółty materac zamienił się 
w „Księżyc” po którym można skakać bez grawitacji, gdy chce się troszkę odpocząć przy pracy. 

Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego - Wiktoria oraz jej dwie koleżanki z klasy VIII: Amelka 
i Eliza przeczytały dzieciom z klasy I i III książkę o jednej z przygód przesympatycznego żółwika pt. 
„Franklin i książka z biblioteki” autorstwa P. Bourgeois, B. Clark i S. Jennings. Następnie zaprosiliśmy 
dzieci do udziału w emocjonującym drużynowym quizie na temat przeczytanej lektury. Mimo, że drużyna 
„Zakładek” miała niewielką przewagę punktową nad „Molami książkowymi”, nikt nie odniósł porażki. 
Wszyscy wygraliśmy wspaniale się bawiąc, czytając i przyjemnie spędzając czas z książką. I oby właśnie 
czasu na najpiękniejszą zabawę ludzkości – czytanie książek było w naszym życiu jak najwięcej - tego 
życzymy sobie i Wam drodzy Czytelnicy!

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła.” - Wisława Szymborska
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Akcja Sprzątania Świata stała się  w PSP im. Marsz. 
 J. Piłsudskiego w Strzyżewicach - Rechcie corocz-
nym wydarzeniem. Obecnej, 29. edycji, przyświeca 
hasło ,,Wszystkie śmieci są nasze!''. Możemy po-
wiedzieć  wyraźnie: ,,wszystkie śmieci, na całym 
świecie są nasze; te porzucone przez człowieka 
w naturze i te posprzątane przez człowieka. Innych 
na naszej planecie nie ma.''

My, jako społeczność szkolna, wzięliśmy so-
bie do serca to wyjątkowe przesłanie. W dniu 
22.09.2022 roku o godzinie 10:15 wszystkie klasy 
zebrały się przed szkołą. Uczniowie otrzymali jed-

norazowe worki i rękawiczki. Przewodnicząca klasy piątej przedstawiła harmonogram przebiegu akcji. Następnie wszyscy z zadowoleniem 
poszli w wyznaczone rejony. Akcja przebiegła bardzo sprawnie. Możemy stwierdzić, że w naszej okolicy są miejsca bardzo czyste, ale też 
takie, które wymagają poprawy. Daliśmy dobry przykład i zachęcamy innych, aby pozostawiać po sobie porządek, za co z góry dziękujemy.

Wzorem lat ubiegłych, 27. września włączyliśmy 
się w Ogólnopolską Akcję Narodowego Czytania 
„Ballad i romansów” Adama Mickiewicza. Wydarze-
nie organizowane jest pod honorowym patronatem 
Pary Prezydenckiej od 2012 roku. Głównym celem 
Narodowego Czytania jest umocnienie jedności i po-
czucia wspólnoty Polaków na całym świecie. Każ-
dego roku inne dzieło polskiej literatury gromadzi 
Polaków wokół klasyki polskiej literatury. „Ballady 
i romanse” zostały opublikowane w czerwcu 1822 
roku w Wilnie jako główna część pierwszego tomu 
Poezji Adama Mickiewicza. Cykl ballad wyznaczył 
początek dziejów poezji romantycznej w Polsce, 
stając się dla nowej epoki jednym z najważniej-
szych punktów odniesienia. Do dziś te utwory są 
niezwykle popularne, a ich współczesne znaczenie 

dla polskiej kultury podkreśla fakt ustanowienia roku 2022 Rokiem Romantyzmu Polskiego.
Uczniowie klas IV – VIII wraz z wychowawcami przygotowali sceniczne odczytanie wybranych ballad. Do karczmy o nazwie „Rzym”, 

w której polski szlachcic zaprzedał duszę diabłu, zabrali nas uczniowie klasy czwartej, którzy przeczytali utwór pt. „Pani Twardowska”. 
Dramatyczne wydarzenia opisane w balladzie „Powrót taty” poznaliśmy w interpretacji uczniów klasy piątej. Historię nieszczęśliwej Karusi, 
opisaną w balladzie „Romantyczność”, odczytali uczniowie klasy szóstej. W podróż nad jezioro Świteź, miejsce akcji „Świtezianki”, zabrała 
nas klasa siódma, natomiast problem winy i kary, obecny w balladzie „Lilije”, przybliżyli uczniowie klasy ósmej.

W tym samym czasie uczniowie klas młodszych, podczas klasowych spotkań z ulubionymi książkami, celebrowali Dzień Głośnego Czytania.

Ostatniego dnia września bibliotekę w Strzyżewicach-Rechcie odwiedzili 
uczniowie klasy drugiej. Podczas spotkania zainaugurowaliśmy realizację projektu 
edukacyjnego "Z Kotem Amadeuszem przez świat wartości i emocji". Celem pro-
jektu jest kształtowanie umiejętności rozpoznawania oraz rozróżniania emocji, 
kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami, kształtowanie umiejętności 
rozwiązywania problemów, kształtowanie postaw prospołecznych oraz pobudzanie 
poczucia własnej wartości.

Uczniowie wykonali piękne, jesienne zakładki do książek. Znalazły one od razu 
swój „dom”, w wypożyczonych przez dzieci książkach. Poznaliśmy także postać 
Kota Amadeusza, który przypadł im do gustu. 

Przed nami wiele kolejnych spotkań, podczas których będziemy rozwijać za-
miłowanie do regularnego czytania książek.

 Monika Widomska

Akcja Sprzątania Świata

Narodowe Czytanie w PSP w Strzyżewicach- Rechcie

Jesienne warsztaty czytelnicze  
z Kotem Amadeuszem

Uczniowie klasy V PSP im. Marsz. J. Piłsudskiego

Monika Widomska
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Najmłodsza klasa w Publicznej Szkole Podstawowej im. Rodziny Rohlandów ma za sobą pierwszy miesiąc przepełniony mnogością 
wrażeń i różnorodnych emocji. Dzieci doświadczały kontaktu z rówieśnikami, poznały zasady spędzania czasu w oddziale przedszkolnym 
oraz rozkład dnia. Wdrożyły się w wykonywanie swoich obowiązków, począwszy od czynności higienicznych, poprzez naukę i zabawę, 
działania artystyczne, spożywanie posiłków, a skończywszy na spędzaniu czasu na świeżym powietrzu. Wykonały kilka prac plastycznych 
m.in. kolorowe latawce, jesienne koszyki z owocami oraz jeże z masy solnej. Poznały zasady prawidłowego mycia rąk, liczyły, dzieliły 
wyrazy na sylaby i głoski. Wspólnie ustaliły kodeks klasowy i przyrzekły stosować się do niego. Nauczyły się śpiewać nowe piosenki, 
słuchały opowiadań i wierszy oraz odpowiadały na związane z tekstami pytania. Uzupełniały swoje książki oraz dodatkowe karty pracy, 
bawiły się przedszkolnymi zabawkami oraz na świeżym powietrzu.  Podsumowując- intensywnie pracowały. Wszystkie dzieci bardzo 
chętnie uczestniczą w zajęciach dzięki, którym zdobywają nowe umiejętności i doświadczenia.

 Przed nimi jeszcze wiele ciekawych wyzwań w ciągu roku szkolnego. Jedno jest pewne: na nudę nie będą mogły narzekać. Spraw-
dzianem poznanych zasad i prawdziwym wyzwaniem była pierwsza wycieczka integracyjna na którą oddział przedszkolny wybrał się 
w towarzystwie klasy drugiej do motylarni. 

 28 września Oddział Przedszkolny PSP w Żabiej Woli i kl. II wybrały się na 
pierwszą w tym roku szkolnym wycieczkę do Motylarni w Lublinie. Dzięki bardzo 
miłej Pani Monice, opiekunce naszej grupy, poznaliśmy wiele ciekawostek na 
temat życia motyli. Z ogromnym zainteresowaniem obejrzeliśmy żywe gąsienice 
i poczwarki oraz wysłuchaliśmy informacji na temat faz rozwoju motyla. Mieliśmy 
także możliwość obejrzenia pod mikroskopem min. jajeczka i skrzydła motyla 
oraz dotknąć i zobaczyć na własne oczy w jaki sposób z małego jajeczka powstaje 
piękny motyl.   Największa jednak atrakcją była wizyta w motylarni, gdzie wokół 
nas fruwały przepięknej barwy motyle, które siadały nam na ramionach, głowach, 
dłoniach i ubraniach. Mieliśmy okazję zobaczyć rzadkie okazy motyli,  które zostały 
sprowadzone z różnych stron świata. Widzieliśmy nocnego motyla z Chin, motyla 
liściowego z Indii piękne polskie motyle rusałki ale najbardziej podobał nam się 
motyl z Ameryki Południowej o pięknym niebieskim ubarwieniu. Frajda dla dzieci 
było wabienie motyli na sok pomarańczowy. Tego dnia wszyscy uczniowie byli 
pod wrażeniem tej fantastycznej lekcji przyrody!

15 września obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to święto kreatywności, odkrywania talentów a przede wszystkim dobrej 
zabawy. W tym roku uczniowie klasy III PSP w Żabiej Woli postanowili po raz kolejny celebrować jego obchody.  Tego dnia obowiązywały 
ubrania w kropki. Podczas zajęć odbyły się inicjatywy, do których inspirowała niepozorna kropka. Uczniowie rozwiązywali łamigłówki, 
krzyżówki i quizy z kropką w roli głównej. Prawdziwym pokazem talentów okazała się konkurencja, podczas której uczestnicy mieli za 
zadanie dokończyć rysunek zaczynający się od kropki. Wszyscy zgodnie ogłosili, że dzień kropki powinien być obchodzony przez cały rok! 
Czas uczcić to święto i postawić kropkę. 

Pierwsze dni szkoły za nami…

Sezon wycieczkowy rozpoczęty

Dzień kropki

Agata Gajur

Agata Gajur

Małgorzata Zuń

Monika Widomska
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Kwiaty u Witosa…

„Najlepszy Smak Lubelszczyzny 2022” po raz kolejny dla  
Zespołu Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli

Dnia 09.09.2022 r. po raz siódmy odbył się konkurs 
,,Najlepszy Smak Lubelszczyzny”, w którym wyłoniono 
kulinarne produkty z regionu lubelskiego wyróżniające 
się najważniejszymi walorami smakowymi, zapachowymi 
i wizualnymi. Do konkursu zgłoszono blisko 90 produktów, 
które oceniane były w kilku kategoriach: m.in.: miody, 
napoje, wyroby cukiernicze, produkty mleczne, owoce, 
warzywa, oleje i tłuszcze i inne. Nasza szkoła otrzymała 
tytuł ,,Najlepszy Smak Lubelszczyzny 2022 ” za miód 
gryczany, wielokwiatowy, lipowy, malinowy, rzepakowy 
kremowany. Natomiast „Całuski pszczelowolskie” na-
grodzono „Najlepszym Smakiem Lubelszczyzny 2022” 
w kategorii wyroby piekarnicze i cukiernicze. Konkurs był 
organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego, Stowarzyszenie Polska Akademia Smaku 
z siedzibą w Poznaniu oraz Stowarzyszenie Kresowa 
Akademia Smaku z siedzibą w Lublinie. Konkurs „Najlepszy 
Smak Lubelszczyzny” ma na celu wyłanianie i promocję 
najlepszych produktów regionalnych i tradycyjnych oraz przetworów kulinarnych z Regionu Lubelskiego oraz nagradzanie i promowanie 
ich Producentów.

„Tam gdzie jest człowiek muszą być kwiaty” – to sło-
wa, które wypowiedział Gregor Lersch, nazywany „guru” 
i „arcymistrzem” florystyki. Znany każdemu, kto interesuje 
się sztuką artystycznego układania kwiatów. Florystyka 
w dzisiejszych czasach jest wszechobecna. Poczynając od 
naszych domowych salonów, służbowych biur, urzędów, 
restauracji, a na wszelkich uroczystościach kończąc. Czy 
możemy wyobrazić sobie sale konferencyjną, dom weselny, 
recepcje w hotelu, urodziny, rocznice bez kwiatów? 

Różnorodność roślin - ich kwiatów, owoców, nasion, pę-
dów i liści – sprawia, że można nimi czarować rzeczywistość. 
Niesamowite barwy, kształty, tekstury, zapachy, rozmiary 
materiału roślinnego – to wszystko odgrywa ogromną rolę 
w procesie tworzenia.  To co powstanie z ręki florysty to 
wynik jego wyobraźni oraz serca włożonego w kompozycję. 
Roślinom często towarzyszą różne materiały, o które nie 
podejrzewalibyśmy, że można je wykorzystać we florystyce. 
Chociażby deski, gwoździe, papier, tektura, a nawet stare płyty winylowe. W tworzeniu ogranicza nas tylko i wyłącznie nasza wyobraźnia…

Rodzaje florystyki są zależne od tematyki, której dotyczy praca. Wyróżniamy: florystykę ślubną, komunijną, pogrzebową (inaczej fu-
neralną), świąteczną, okolicznościową. Wyodrębnić możemy też dekoracje np. na Walentynki, dożynkowe, stołów, kościołów, urzędów, 
dekoracje z roślin suszonych, z roślin doniczkowych, dekoracje w obiektach użyteczności publicznej. Warto też wspomnieć hortiterapię 
i landart. Hortiterapia czyli terapia z użyciem roślin, która korzystnie wpływa na organizm człowieka i jego samopoczucie. Natomiast landart 
to sztuka krajobrazu, sztuka ziemi, inaczej „sztuka poza galerią”, ponieważ bardzo często dzieła landartu możemy oglądać w plenerze.

Wychodząc naprzeciw tak powszechnemu użyciu kwiatów Zespół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach postanowił wprowadzić 
w swoje progi kwiaty cięte. W jaki sposób? Proponując młodzieży uczącej się w Technikum kształcącym w zawodzie technika architek-
tury krajobrazu, innowację pedagogiczną „Elementy florystyki”. Na zajęciach uczniowie poznają podstawowe zasady i style kompozycji 
roślinnych. Poznają materiał roślinny stosowany we florystyce, narzędzia i techniki florystyczne. Uczą się jak postępować z materiałem 
roślinnym. Ogród szkolny, który od kilku lat jest systematycznie wzbogacany o nowe gatunki, sąsiedztwo parków, łąk oraz pól dają szerokie 
możliwości jeśli chodzi o materiał, z którego można tworzyć kompozycje florystyczne.

Mamy nadzieję, że wprowadzona innowacja florystyczna sprawi, że technik architektury krajobrazu będzie potrafił tworzyć dekoracje 
roślinne, od niewielkich kompozycji do rozwiązań przestrzennych, podnoszących estetykę otoczenia, a także florystycznie zaaranżować np., 
stoły, sale bankietowe, pomieszczenia wewnętrzne oraz zewnętrzne ogródki przy lokalach gastronomicznych, tarasy czy balkony lub dachy.

Może wśród naszych uczniów jest przyszły zastępca wspomnianego na początku artysty? 

Anna Szcześniak nauczyciel w ZSR CKZ w Pszczelej Woli
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Pszczela Wola na XIV Europejskim Festiwalu Smaku w Lublinie 

Pracowity wrzesień w Zespole Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli

Nasza szkoła nagrodzona 
za zasługi w krzewieniu  
edukacji pszczelarskiej

09.09.2022r. podczas Konkursu Good Chef 2022 nasi uczniowie  towarzyszyli wybitnym szefom kuchni z Lublina, regionu i kraju 
w przygotowywaniu konkursowych dań. Drugim z przywilejów  było serwowanie jurorom potraw przygotowanych przez startujących 
uczestników konkursu. Zadaniem  konkursowym było  przygotować  danie obiadowe, nawiązujące do idei 14 edycji Europejskiego Festiwalu 
Smaku „Anioły i ogrody” oraz przekonanie sędziów, że Lubelskie to prawdziwe jedzenie. Na konkursowej  scenie uczniowie kształcący się 
w zawodzie technik żywienia gotowali wspólnie z Panem Miłoszem  Włodarczykiem i Panem Jarosławem Wydrą - szefami kuchni lubel-
skich z restauracji. Takie spotkanie to okazja dla młodych ludzi do poznawania nowych miejsc, zdobywanie doświadczenia, poznawanie 
kuchni regionalnej naszego regionu, a także nawiązywanie relacji z osobami z branży. 

W niedzielę, 11 września, scena podczas Europejskiego Festiwalu Smaku należała do uczniów z Pszczelej Woli. Przyszli technicy żywie-
nia  wystąpili pięciokrotnie na  Festiwalowej Scenie Smaku. Dzielnie towarzyszyli w przygotowaniu potraw z miodem ze szkolnej pasieki 
jakich podjęli się znani i lubiani Lublinianie. Pani  Kinga Achruk, zawodniczka MKS-u FunFloor Lublin, jedna z najważniejszych i najbardziej 
utytułowanych polskich szczypiornistek w historii, reprezentantka kraju, bezproblemowo poradziła sobie z wyzwaniem kulinarnym. 
Efekt końcowy - szarlotka podana z owocami karmelizowanymi w miodzie - smakowała wyjątkowo. Pani Kindze  na scenie towarzyszyli 
uczniowie naszej szkoły - Julka i Kacper.

Z gotowaniem na scenie wyśmienicie poradził sobie Pan Jarosław  Koziara,  artysta plastyk, pedagog i publicysta, absolwent Technikum 
Pszczelarskiego w Pszczelej Woli, który przygotował zupę krem z cukinii oraz racuchy serwowane z domowymi powidłami i konfiturą  
malinową. Pomocną ręką w wyzwaniu  kulinarnym Panu Jarosławowi służyli Julka i Kuba. 

 Tegoroczny Festiwal to również Scena Młodych, na której odbyły się trzy pokazy przyszłych mistrzów kuchni z  naszej  szkoły.  Ucznio-
wie przygotowali potrawy doskonale łączące się  z hasłem tegorocznej edycji Festiwal „Anioły i ogrody”, których smak został doceniony 
przez uczestników i zwiedzających. Julia Sopoćko i Hubert Jargiłło przygotowali chrupiące placki cukiniowo – marchewkowe ze śmietaną 
i płatkami słonecznika. Jakub  Mazek  przygotował grillowane kwiaty cukinii faszerowane kremem twarogowym, a Kacper Oryszczuk 
pokazał, jak przygotować tradycyjną szarlotkę. 

Na stoisku szkolnym Lublinianie i uczestnicy festiwalu  mogli zapoznać się z ofertą edukacyjna szkoły i zakupić miód ze szkolnej pasieki.
Opiekunami  uczniów byli nauczyciele: Beata Kowalczyk, Anna Szcześniak, Ewa Toruń .

18 września 2022 roku w Przelewicach Zespół Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli został uhono-
rowany Srebrną Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego. 
Odznakę tą nadaje się osobom fizycznym, jednostkom samorządu 
terytorialnego, organizacjom pozarządowym, osobom prawnym 
oraz jednostkom organizacyjnym niemającym osobowości prawnej, 
które całokształtem działalności zawodowej, społecznej i publicznej, 
względnie realizacją swoich zadań na rzecz Województwa Zachod-
niopomorskiego wybitnie przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju Pomorza Zachodniego. Nasza szkoła 
została doceniona za szczególne zasługi w krzewieniu wiedzy pszczelarskiej.

Sierpień i wrzesień to miesiące podsumowań trudu pracy rolników 
i pszczelarzy. Zanim zabrzmiał dzwonek nowego roku szkolnego, 
w dniach 19-20.08.2022 r., uczestniczyliśmy w Świecie Pszczoły 
w Bałtowie. W Jurajskim Parku, wśród dinozaurów, miała swoje 
święto pszczoła miodna, a wraz z nią pszczelarze województwa 
świętokrzyskiego. Miłośnicy pszczół zjechali tłumnie, by podzielić się 
wynikami kończącego się sezonu pszczelarskiego, posłuchać wykła-
dów i nowinek, a zwiedzającym zaoferować produkty pszczele. My 
również włączyliśmy się w to świętowanie, promując szkołę, udzielając 
informacji na temat właściwości miodu i innych produktów pszczelich. 

W dalekich stronach, w Stambule, w dniach 25-28.08.202 r. nasz 
kolega – pan Andrzej Bulik - reprezentował społeczność szkolną na 
XXXXVIII Kongresie Apimondii. Apimondia to międzynarodowa organi-
zacja zrzeszająca pszczelarzy z całego świata, Polska jest jej członkiem. 

Tuż przed 1 września wracamy na nasze podwórko i 29.08.2022 r. 
gościmy grupę 20 pszczelarzy z Estonii. Z zaciekawieniem poznawali 
nasz system kształcenia w zawodzie technik pszczelarz oraz sposoby 

Anna Szcześniak nauczyciel w ZSR CKZ w Pszczelej Woli

Mariusz Chachuła Nauczyciel ZSR CKZ w Pszczelej Woli



gospodarowania w pasiekach wielkotowarowych. Zachwyceni Inkubato-
rem Pszczelarskim, oczarowani mikroklimatem Pszczelej Woli wyjechali 
z obietnicą powrotu do naszej stolicy pszczelarstwa. 

Pożegnaliśmy Estończyków, witając już we wtorek 30.08.2022r. przybyłą 
z wizytą studyjną 15 osobową grupę z LODR w Końskowoli, która zapoznała 
się z tajnikami pszczelarzenia, zobaczyła ośrodek i naszą wizytówkę, czyli 
Inkubator Pszczelarski. 

Nie opadł jeszcze pył gorącego lata, a już młodzież musiała otrząsnąć 
się z wakacyjnego rozleniwienia i tak 04.09.2022 r. dzielnie prezentowała 
efekty pszczelej pracy na Święcie Miodu w Lublinie oraz na Gminnych 
Dożynkach w Strzyżewicach. Pięknie udekorowane stoiska z produktami 
pszczelimi cieszyły się ogromną popularnością, zwłaszcza, że każdy ku-
pujący mógł zasięgnąć fachowej wiedzy u mistrzów pszczelarstwa. Stare 
Miasto w Lublinie zamieniło się w pszczelą krainę. Spacerujący mieszkańcy 
i turyści chłonęli klimat pszczelarskiego świata.

W dniach 09 - 11.09.2022 r. w Lublinie odbył się Europejski Festiwal 
Smaku. Współtworząc to wydarzenie, nasza młodzież z technikum żywienia miała okazję podpatrywać i współpracować z najlepszymi 
nie tylko z areny gastronomicznej (o tym szerzej w innym artykule).

W dniach 10 i 11 września odbyła się Lubelska Wystawa i Targi Zoologiczne „Zoopark”. I tu nas nie zabrakło. Przeżywaliśmy istne oblęże-
nie. Wśród królików, alpak i papug nasze warsztaty z wypieku „całusków” i wyrobu świec woskowych cieszyły się ogromną popularnością. 
Żywe pszczoły wzbudzały zainteresowanie dorosłych, a u milusińskich, ciekawość połączoną z lekkim dreszczykiem obaw… czy tylko nie 
użądli… Ścieżka dydaktyczna „Z życia pszczół” uzupełniała atrakcyjność stoiska. 

Po raz kolejny zaprezentowaliśmy się 11 września w Radawcu na Wojewódzkich i Powiatowych Dożynkach jednocześnie. Podwójne 
dożynki, więc i podwójne stoiska. Młodzież kształcąca się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych dzielnie obsługiwała 
przybywających gości do stoiska Powiatu Lubelskiego. Młodzież z liceum jeździeckiego i technikum pszczelarskiego prym wiodła na stoisku 
wśród urokliwych dożynkowych akcentów i tradycji. 

17. 09.2022r. przenosimy się do Lubaczowa, tam odbył się Ekopiknik. Aranżacja naszego stoiska przykuwała uwagę uczestników, 
przewinęło się około tysiąca osób. Nasi uczniowie wykazali się ogromną cierpliwością i zaradnością, wyjaśniając i akcentując znaczenie 
pszczoły w środowisku naturalnym, podkreślając jej rolę w zapylaniu, wskazując naszą powinność wobec ochrony środowiska naturalnego. 

Każdego roku szkoła bierze udział w Ogólnopolskich Dniach Pszczelarzy, które tym razem odbyły się w Białymstoku w dniach 23-
25.09.2022r. Po ulicach miasta, przy akompaniamencie orkiestry dętej, maszerowały poczty sztandarowe związków pszczelarskich z całej 
Polski, a wśród nich i nasza młodzież ze sztandarem szkoły. Dla uczniów te trzy dni były bardzo pracowite. Tłumy białostoczan odwie-
dzających nasze stoisko, to istne wyzwanie logistyczne i oblegany punkt informacyjny. Bo gdzie, jak nie tu, można było uzyskać fachową 
wiedzę na temat pszczół, pszczelarstwa, produktów pszczelich, a także na temat możliwości kształcenia się w tej dziedzinie?

Choć wrzesień mija bezpowrotnie, to październik zapowiada się nie mniej ciekawie, zapraszamy więc na naszego Facebooka. Tam 
dzieje się, oj… dzieje!

Bożena Stępień nauczyciel w ZSR CKZ w Pszczelej Woli

W dniu 13 września w progi biblioteki zawitali goście – uczestnicy 11 
odsłony ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania zainicjowanej przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Tegoroczną lekturą były „Ballady i romanse” 
Adama Mickiewicza. Jak czytamy w Liście Prezydenta RP: „Dwieście lat temu 
w Wilnie zostały wydane Ballady i romanse Adama Mickiewicza – zbiór 
poezji, który zapoczątkował w Polsce romantyzm. Młodzieńcze, a jedno-
cześnie bardzo dojrzałe wiersze okazały się przełomowe i dzisiaj trudno 
wyobrazić sobie bez nich dalsze dzieje naszej literatury. Romantyczność, 
Świtezianka, Powrót taty, Pani Twardowska i inne niezapomniane utwory 
tego cyklu od dziesiątków lat łączą pokolenia Polaków. Zachwycają wyjąt-
kową aurą, niezrównanymi opisami natury i mądrą prawdą, że świat musi 
być sprawiedliwy, dobro nagrodzone, a zło ukarane. Niezwykła wrażliwość, 
wspaniałe wyczucie języka i wyobraźnia genialnego poety sprawiły, że 
Ballady i romanse są esencją polskiego romantyzmu”. W tym wyjątkowym 
dniu mieliśmy przyjemność wysłuchać utworów: „Lilije” w wykonaniu pod-
opiecznych Domu Seniora + w Piotrowicach; „Rybka”, którą zaprezentowali 
nam uczniowie  ZSR CKZ w Pszczelej Woli; „Świtezianki”, odczytanej przez 
uczniów Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach 
oraz „Pani Twardowskiej”, którą wykonały członkinie Klubu Honorowych 
Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża przy Urzędzie Gminy w Strzy-
żewicach. Podniosły nastrój, chwila zadumy i wspólnie spędzony czas to 
rzeczy za które serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym. Liczymy, że za 
rok znowu się spotkamy, by wziąć udział w kolejnej odsłonie Narodowego 
Czytania. Nasze podziękowania kierujemy również do Pani Justyny Rycerz 
za wykonanie pięknych zdjęć. 

Narodowe Czytanie 2022 R.

Pracownicy GBP w Strzyżewicach
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W niedzielę 31 lipca 2022 r. na placu za biblioteką 
w Strzyżewicach odbył się Piknik Rodzinny. Wyda-
rzenie to zostało zrealizowane w ramach projektu 
„Bliżej książki… Bliżej siebie”. Uczestnicy pikniku 
mogli podziwiać wystawę zdjęć z konkursu fotogra-
ficznego „Rodzinne chwile z książką” oraz kosztować 
pysznych potraw przygotowanych przez lokalne KGW. 
W międzyczasie odbywały się konkursy i konkurencje 
a także mnóstwo animacji dla dzieci. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kiełczewicach Górnych przygotowała rów-
nież pokaz sprzętu strażackiego. Wieczór uświetnił 
występ Grupy Teatralnej „Rozkapryszeni” działającej 

przy CKiP w Piotrowicach, która przeniosła nas w klimat lat 20- tych i 30-tych ubiegłego wieku. 
Nasze działanie wspierało wiele osób, dlatego chcemy podziękować OSP Kiełczewice Górne oraz 

OSP Franciszków za pomoc w przygotowaniu i realizacji pikniku, KGW Borowianki i Iżyckie KGW  
za przygotowanie poczęstunku dla uczestników wydarzenia, CKiP w Piotrowicach za występ Grupy Te-
atralnej „Rozkapryszeni” oraz Pani Justynie Rycerz za piękne zdjęcia . Cieszymy się, że pomimo „niepewnych” warunków atmosferycznych,  
tak licznie przybyliście Państwo na nasz piknik. Mamy nadzieję, że miło spędziliście z nami czas  

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. 

Piknik Rodzinny

W progi strzyżewickiej biblioteki w dniach  
21 i 23 września 2022 r. zawitały cztery grupy przed-
szkolne z Samorządowego Przedszkola Publicznego 
„Parkowe Skrzaty”. Nasi goście zaproszeni zostali na 
spotkanie z książką i biblioteką w ramach projektu 
„Bliżej książki… Bliżej siebie”, realizowanego przez 
naszą placówkę z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Jak na wizytę w bibliotece przystało 
maluchy z grup: „Liski”, „Zajączki”, „Motylki” i „Jeżyki” zapoznały się z naszą działalnością, 
wysłuchały historii żółwika Franklina, w oparciu o którą wykonywały prace plastyczne. Nie 
zabrakło też małego poczęstunku i drobnych upominków, które ucieszyły każdego naszego 

gościa. Dziękujemy za wizytę i zapraszamy do częstszych odwiedzin naszej placówki.
Zadanie dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. 

Ponownie mieliśmy przyjemność gościć uczestników Taboru Lubelskiego w Piotrowi-
cach. Różnorodność regionalna i kulturowa zawitała w dniach 15-21 sierpnia 2022 do Gminy 
Strzyżewice. A my cieszymy się, że mogliśmy obcować z muzyką tradycyjną i ludową właśnie 
w Centrum Kultury w Piotrowicach jako punkt łączący mieszkańców Pomorza, Kielecczyzny, 
Wielkopolski, Mazowsza, Małopolski, Lubelszczyzny, a także Niemiec, Luksemburga, Litwy. 
Belgii i Irlandii. 

Podczas powitania przez Wójt Gminy Strzyżewice- Panią Barbarę Zdybel wybrzmiało wiele 
słów związanych z tradycją i obrzędowością, gdzie dawniej na typowo rolniczych terenach 
w pracy i znoju był czas na pieśni. Muzyka łączy i tak się składa, że na naszym terenie w okresie 
letnim połączyła kilkadziesiąt osób na święcie muzyki tradycyjnej i ludowej. 

Był to czas wypełniony potańcówkami, warsztatami, spotkaniami i rozmowami.  
   Od kilku lat organizowany jest przez Fundację Borówek 27 Tabor Lubelski.  
To Letnia Szkoła Tradycyjnej muzyki regionu lubelskiego. Po raz drugi i mamy nadzieję nie 
ostatni w Piotrowicach. 

W tym roku zwiększone działania i spotkania z mistrzami. Warsztaty taneczne z Bogumiłą 
i Piotrem Zgorzelskimi, warsztaty muzyczne z inicjatorem taboru-Przemysławem Łozowskim, 
warsztaty muzyczne z terenów janowskich- Zbigniewem Butrynem oraz Bronisławem Raw-
skim, terenów krakowskich z Arkadiuszem Szałatą,  a także urozmaicenie poprzez kapitał 
społeczny z naszej gminy. Warsztaty śpiewacze z pieśniami od Reginy Wróbel, cieszące się 
popularnością warsztaty zielarskie z Urszulą Krzyżak, oraz warsztaty animacyjno- taneczne integrujące dzieci pod kierunkiem Justyny Teter. 

Muzyka od godzin porannych wybrzmiewająca z każdej sali CkiP, piotrowickiego parku, skwerków nieopodal szkoły i dworku Koźmiana 
kończąc potańcówkami do późnych godzin. 

Czasu nikt nie liczył, a na pewno każdy zabrał ten czas we wspomnienia, mówiąc w różnych częściach kraju i poza granicami o malow-
niczości doliny Bystrzycy, dobrych praktykach i otwartości mieszkańców Gminy Strzyżewice.
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„Muzyko, muzyko co w tobie za siła”
Kolejne przedsięwzięcie związane z muzyką tradycyjną i ludową za 

nami. Trzecia edycja projektu „Zagraj nam muzyczko” pretenduje do 
tego, że ów tradycja wykreowała się i na pewno zapisze się w kartach 
historii. A pewniejsze jest to, że zostawi ślad w sercu uczestników 
projektu i osób, które brały udział w wydarzeniach w latach 2020-2022.

W edycji „Zagraj nam muzyczko. Graj na cały kraj” EtnoPolska 2022 
postanowiliśmy odświeżyć repertuar śpiewaczy, rozszerzyć sekcję 
muzyczną zespołu „PoNoszemu”, włączyć w działania Młodzieżową 
Orkiestrę Dętą, a także jeszcze bardziej zaangażować dzieci oraz osoby, 
które nawet nie przypuszczały, że wystąpią w koncercie finałowym. 

Wspomniany wcześniej repertuar zamysłem już przybliżony był 
w styczniu br. jeszcze przed otrzymaniem dofinansowania z MKiDN. 
Dzięki uprzejmości pana Adama Pidka ze Strzyżewickiego Towarzystwa 
Regionalnego otrzymaliśmy z prośbą o konwersję kasetę magnetofonową 
z utworami Zespołu Pieśni i Tańca „Apis” w latach świetności jego funkcjonowania. Konwersją zajął się profesjonalnie Grzegorz Herliczek 
z GMik Studio Blue Music Group, za co ogromnie dziękujemy. Do nas należało przełożenie apisowych utworów na warsztat, oczywiście 
uzupełniając pieśniami pochodzącymi od pani Reginy Wróbel. 

W tym roku mieliśmy przyjemność pracować pod okiem kilku artystów-animatorów związanych z muzyką tradycyjną. 
Na pokładzie znaleźli się: 
Przemysław Łozowski - współzałożyciel Fundacji Borówek 27, inicjator Taboru Lubelskiego, muzyk i pedagog promujący muzykę 

tradycyjną w formie in crudo. Z „Muzyczką” związany od początku. 
Katarzyna Chodoń - Folklorystka, śpiewaczka, choreografka polskich tańców tradycyjnych. Dyplomowana solistka i wokalistka w ze-

społach kultywujących polskie tradycje muzyczne. Jako edukatorka współpracująca z instytucjami: Muzeum Etnograficzne w Krakowie, 
Muzeum Krakowa, Stowarzyszenie Folkowisko z Gorajca, Fundacja Wszystkie Mazurki Świata z Warszawy, stypendystka MKiDN

Bogumiła i Piotr Zgorzelscy - założyciele Akademii Tańca Tradycyjnego. Zajmują się tańcem tradycyjnym od ponad 20 lat, prowadząc 
warsztaty tańców zarówno polskich, jak i zagranicznych. 

Eugeniusz Skrzypek - kapelmistrz Orkiestry Dętej ze Zdziłowic, laureata Nagrody im. Oskara Kolberga za zasługi dla kultury ludowej 
w 2021 roku.

Irena Krawiec - kierowniczka zespołu „Jarzębina” z Kocudzy, który jest laureatem wielu nagród zdobytych na festiwalach muzyki 
ludowej, zaś zwolennicy sportu na pewno słyszeli o zespole przy okazji mistrzostw Europy w piłce nożnej w 2012 r.

Finał odbył się 21 sierpnia w Piotrowicach. Rozpoczęliśmy mszą świętą w kościele NMP Królowej Polski w Bystrzycy Starej. Z oprawą 
przygotowaną przez Irenę Krawiec włączyliśmy społeczność Taboru Lubelskiego oraz zespół z CKiP urozmaicając liturgię słowa w języki 
świata, oraz charakterystyczne gwary różnych rejonów Polski. 

Na finał warto wjechać z przytupem, a tym razem korowód muzyczny zajechał prosto pod scenę niezastąpionymi i zachwycającymi 
swoją pracą 30-tkami z fabryki URSUSA.

Stylowo udekorowana scena zapraszała do udziału w koncertach 
i prezentacjach grup. Taneczne dzieciaki- czyli zintegrowana grupa dzieci 
uczestniczących w taborze wraz z uczniami z PSP w Bystrzycy Starej, pod 
kierunkiem Justyny Teter zademonstrowały wstęp do polskich tańców 
tradycyjnych. Lubelska Orkiestra Rodzinna złożona z dzieci i rodziców 
pragnących pielęgnować tradycje muzyczne regionu lubelskiego przed-
stawiła formy zabawowe z dawnych lat. Czar pewnej historii miłosnej 
pt. ”Od miesiąca do miesiąca” zaprezentował zespół „PoNoszemu” wraz 
z Kasią Chodoń i Przemysławem Łozowskim, gdzie dopełnieniem było 
energetyczne „koko koko” w wykonaniu wspaniałej Wiktorii Adasik 
z pomocą Ireny Krawiec.

Po prezentacjach przyszedł czas na utwory taneczne  z roztoczańskich 
dech w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice, 

zapewniając atrakcje do pląsów tańczącym, natomiast Skład Taboru Lubelskiego podkreślił 
repertuar lubelski, wprawiając w oberkowe obroty. 

Ważną treścią wydarzenia „Zagraj nam muzyczko” jest przenikanie się zespołów  
i zapraszanie artystów scen ogólnopolskich. Kapela Tęgie Chłopy jest tego przykładem. Znana 
z wartościowych wydarzeń w telewizji kontynuuje tradycje muzyki tanecznej Kielecczyzny 
w jej autentycznej i niestylizowanej formie. W swoim założeniu mają grać do tańca tak, żeby 
„sufit się podnosił”. Z uwagi na brak sufitu drżało niebo!

Na zakończenie zagrała Kapela Kasi Chodoń, wyrafinowanie wprowadzając uczestników 
w chodzonego. Pochodząca z Krakowa, charyzmatyczna prowadząca, której korzenie wywo-
dzą się z Piotrowic, krakowskimi utworami połączyła wiele pokoleń, tym piękniej akcentując 
ballady pochodzące z naszego rodzimego repertuaru. 

Atmosfera, zaangażowanie, udział grup prezentujących swoje dokonania artystyczne oraz 
koncerty, a także rozgrzane do czerwoności dechy sprawiły, że dotknęliśmy wspomnianego 
wcześniej nieba. Pięknie się dzieje, kiedy możemy łączyć pokolenia, definiować tożsamość 
kulturową oraz bratać różnorodność.

FINAŁ "Zagraj nam muzyczko. Graj na cały kraj" przeszedł do historii.
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Turniej EUROBUG i Memoriał Andrzeja Greszety

Mateusz Sprawka z brązem we Frankfurcie

Ogólnopolski Puchar Roztocza

Przy akompaniamencie padających kropli deszczu doskonałe wyniki

W dniach 3-4.09.2022 odbył się  turniej EUROBUG i Memoriał Andrzeja Greszety.
Z naszych zawodników Oskar Wójcik w kat. 55 kg. z wynikiem 122kg. w dwuboju zajął drugie miejsce. Baran 

Michał w kat. 73 kg. z wynikiem 118 kg. zajął siódme miejsce, a Bartłomiej Gryta był ósmy z wynikiem 88 kg. 
Szymon Baran wystartował w kat. 81 kg. i z wynikiem 155kg. zajął czwarte miejsce. Kacper Jasiński w kat.  
89 kg. z wynikiem 90 kg. zajął trzecie miejsce. W klasyfikacji klubowej GLKS ,,POM-ISKRA’’ zajął szóste miejsce.

W  dniach 21-23 08. 2022 odbyły się Igrzyska LZS. Słubice wspólnie z Niemieckim Frankfurtem gościły 
najlepszych sztangistów Ludowych Zespołów Sportowych. Wśród nich był Mateusz Sprawka który w kat. 
wag. do 55kg. zdobył brązowy medal.

W dniach 17-18.09.2022 nasi zawodnicy z powodzeniem uczestniczyli w Turnieju o Puchar Roztocza. Wśród 
pań w kat. 59 kg. zwyciężyła Marlena Polakowska. Zajęła również drugie miejsce w punktacji na najlepszą za-
wodniczkę. Wśród mężczyzn w kat 61kg. Oskar Wójcik zajął trzecie miejsce, a Jakub Koczon był czwarty. Piąte 
miejsce w kat. 67 kg. zajął Michał Baran. W kat. 81 kg. Tomasz Fedoniuk był drugi, szósty był Szymon Baran 
z rekordami życiowymi a dziewiąte miejsce zajął Bartek Gyta. W kat. 96 kg. Kacper Jasiński zajął czwarte miejsce.

W dniu 10.09.2022 roku w Parku Kajetana Koźmiana odbył się Plenerowy Turniej  z okazji 
obchodów 50 – lecia GLKS, POM-ISKRA’’ Piotrowice oraz Memoriały Stanisława Mańko i Ka-
zimierza Ceglińskiego. W turnieju startowało po trzech zawodników ze wszystkich lubelskich 
klubów( jedna zawodniczka i dwóch zawodników). Wśród kobiet najlepsza okazała się Rechul 
Emilia KS Agros Zamość przed Gierczuk Wiktorią KS AZS - AWF Biała Podl., Natalią Wasz GULKS 
Nemce i Marleną Polakowska GLKS,, POM-ISKRA’’ Piotrowice. Wśród mężczyzn najlepszy okazał 
się Damian Niedżwiecki KS AZS – AWF przed Patrykiem  Dziuba GLKS, Patrykiem Burda KS AZS 
i Tomaszem Fedoniukiem GLKS POM-ISKRA. W klasyfikacji drużynowej zwyciężył KS AZS - AWF 
Biała Podlaska przed GLKS,,POM-ISKRA’’ Piotrowice i  KS Agros Zamość. W Memoriale Stanisława Mańko najlepsza okazała się Emilia 
Rechul  KS Agros Zamość. W Memoriale Kazimierza Ceglińskiego zwyciężył Damian Niedżwiecki KS AZS – AWF Biała Podlaska. Po udanych 
startach odbyło się sympatyczne spotkanie po latach.

th/

Wszyscy włączyliśmy się w kreowanie wydarzenia w poczuciu budowania rodzinnej at-
mosfery, które mamy nadzieję, doczeka się kontynuacji. Cieszymy się, że ta wartość odbija 
się echem w całym kraju i poza granicami.

Z całego serca dziękujemy podmiotom i osobom, które włączyły się w działania projektu 
"Zagraj nam muzyczko":

OSP Piotrowice, OSP Kiełczewice Górne, Przemysławowi Łozowskiemu, Akademii Tańca 
Tradycyjnego / Polish Academy of Traditional Dance, Piotrowi Zgorzelskiemu, Bogumile 
Marii Zgorzelskiej, Kasi Chodoń, Irenie Krawiec, Urszuli Krzyżak, Justynie Teter i tanecznym 
dzieciakom słodziakom, Reginie Wróbel, Eugeniuszowi Skrzypkowi, Młodzieżowej Orkiestrze 
Dętej Gminy Strzyżewice, 

międzypokoleniowemu Zespółowi "PoNoszemu".
Za pomoc organizacyjną finału Tanyi Nikonova wraz z rodziną, Dariuszowi 

Wiertelowi. Serdecznie dziękujemy Panu Józefowi Wilkowi za nieocenioną 
koordynację korowodu muzycznego oraz panom Janowi Szymuli, Romanowi 
Sawerskiemu, Leszkowi Zielonce za udostępnienie ciągników. Serdeczne 
podziękowania dla księdza proboszcza parafii pw. NMP Królowej Polski 
w Bystrzycy Starej- Romana Bednarczyka za wsparcie oraz możliwość 
uświetnienia mszy świętej przez zespoły finałowe. 

Warto wspomnieć o oddanych sprawie Kołom Gospodyń Wiejskich, 
których przepyszne smakołyki zapamiętają wszyscy uczestnicy: Iżyckie 
KGW , KGW "Osmoliczanki", KGW Bystrzyca Stara, KGW Franciszków, 
Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych " Ale Babki"

DZIĘKUJEMY!
W projekcie wzięli udział: Józef Wilk, Anna Chojnacka, Wanda Gąsior, Marianna Bielak-Banach, Zofia Gębała, Alina Małecka, 

Krystyna Welc, Irena Prus, Kasia Matyjasik, Patrycja Boryca, Marta Ciechońska, Marta Biały, Sylwia Prus-Jamróz, Justyna Teter, 
Danuta Wójcik, Marcin Murat, Andrzej Hanaj, Mirek Pietrzycki, Mirek Boguń, Katarzyna Stec, Barbara Gąbka, Regina Wróbel, 
Tomasz Hanaj, Przemysław Łozowski.

Wyjątkowe podziękowania należą się dzieciom, które wzięły udział w przygotowaniach do finału: Dominika Samborska, Szymon 
Pastucha, Natalia Michalewska, Lena Siatkowska, Klara Iżycka wraz z dziećmi z Taboru Lubelskiego.

Dobre występy sztangistów  
GLKS "POM-Iskra" Piotrowice"
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Finał projektu
"Zagraj nam muzyczko. Graj na cały kraj!"


